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W „AGROM ECIE” TRWA PRZEGLĄD STANOW ISK PRACY

Zwolnienia grupowe mało prawdopodobne
U trata  pracy jest dziś dużym zagroże

niem, którego ludzie boją się najbardzie j. 
O statnio słychać opinie, że najw iększy 
zakład przem ysłowy w mieście, „Agro- 
m et”, z powodu trudności produkcyjnych 
przygotow uje zw olnienia dla sporej liczby 
osób. W celu w yjaśn ien ia te j spraw y, o 
wypowiedź poprosiliśm y członków Z arzą
du Spółki — prezesa p. Eugeniusza Ceza
ra  i dy rek to ra technicznego p. A leksan
dra Olecha.

— Panie prezesie, przypom nijm y obecny 
sta tus p raw ny dawnego przedsiębiorstw a 
państw owego „A grom et” ZKiMR.

E.C. — Od pierwszego w rześnia ub. r. 
przedsiębiorstw o zostało skom ercjalizow a
ne i obecnie działa jako spółka akcyjna, 
z jednoosobowym udziałem  skarbu  pań 
stwa. Spółka ma opracow any plan  re s tru 
k turyzacji, dający możliwości dalszego 
podziału na spółki z ograniczoną odpowie
dzialnością oraz stw orzenie holdingu, lecz 
na razie są to  spraw y program ow e.

— Czy pr'awdą jest, że szykujecie duże 
zwolnienia pracow ników  i co jest tego po
wodem?

E.C. — Od 1989 roku, kiedy nastąp ił 
spadek produkcji w  branży m aszyn ro ln i
czych zdaw aliśm y sobie spraw ę, że nasza 
załoga jest zbyt liczna. W prowadziliśm y 
zasadę nie przyjm ow ania nowych ludzi w 
m iejsce zw alniających się. Rocznie ubyw a 
w  ten sposób od 100 do 150 pracowników; 
w  ciągu trzech la t załoga zm niejszyła się 
o około 400 osób. Obecnie zatrudniam y 
niecałe 1200 pracow ników , w  tym  19 p ro
cent to pracownicy adm inistracyjni.

22 MARCA br. SESJA BUDŻETOWA

22 m arca br. odbędzie się sesja bużeto- 
w a Rady M iejskiej. Porządek obrad prze
w iduje: in terpelacje , w nioski i zapytania; 
spraw ozdanie z w ykonania budżetu  gm i
ny w  1992 r. oraz inform ację o pracy  U- 
rzędu M iejskiego i realizacji na jw ażn iej
szych zadań gospodarczych w 1992 r.; u- 
dzielenie absolutorium  Zarządow i M iasta; 
uchw alenie budżetu  m iasta n a  1993 r.; roz
patrzen ie ofert na zbycie m a ją tk u  P ań 
stwowego Ośrodka Maszynowego, który 
jest w  likw idacji.

Ja k  w ynika z m ateria łów  przygotow a
nych dla radnych  przez Zarząd M iasta, 
w ykonanie budżetu  po stronie w ydatków  
w  poszczególnych działach g o sp o d a rk i' w 
1992 roku  p rzedstaw ia się następująco (w 
naw iasach podajem y kw oty p lanow ane w  
budżecie na 1993 r :): tran sp o rt — 50 194 
tys. zł (75 000 tys. zł), gospodarka kom u
nalna — 5 839 554 tys. zł (11 025 000 tys.), 
gospodarka m ieszkaniow a — 7 799 275 tys. 
zł (9 027 408 tys.), ośw iata i w ychow anie —

Faktem  jest, że w celu racjonalizacji 
za trudnien ia przeprow adzam y przegląd 
stanow isk pracy, k tóry  m a na celu upo
rządkow anie s tru k tu ry  zatrudnien ia. B a
dam y całą grupę pracow ników  um ysłowych 
i dniów kow ych pod względem obciążenia 
pracą każdego stanow iska. W niektórych 
kom órkach m am y ludzi za dużo, inne 
m usim y utw orzyć, jak  na przykład dział 
m arketingu, k tó ry  zajm ow ałby się prom o
cją i zapew nienierh zam ówień na nasze 
w yroby. Jeśli będzie trzeba, zaproponu
jem y tym  osobom, dla k tórych  nie będzie 
pracy na dotychczasowych stanow iskach, 
przesunięcie do produkcji, zwłaszcza ak o r
du. Nie przyjęcie nowych w arunków  bę
dzie ozr aczać opuszczenie zakładu. Nie sa 
objęte przeglądem  stanow iska akordow e, 
gdyż tam  moglibyśm y jeszcze zwiększyć 
zatrudnienie; poszukujem y np. tokarzy i 
spawaczy.

Założyliśmy, że plan produkcji na 1993 
rok w w artościach porów nyw alnych w zro
śnie o 9 procent. Jeśli uda się uzyskać 
tak  dużą dynam ikę w zrostu, to będzie 
rów nież zapotrzebow anie n a  pracow ników  
akordow ych.

— P anie prezesie, ale krążące pogłoski 
m ówią o zw olnieniach w  granicach 150 i 
w ięcej osób?

E.C. — Zarząd nigdy się nie w ypow ia
dał na tem at liczby osób, k tóre kw alifi
kow ałyby się do zwolnienia, a także, czy 
w  ogóle będą one m iały m iejsce. K on
k re tn e  dane liczbowe na tem at ew en tual
nej liczby zbędnych stanow isk  będziemy 
mogli podać po zakończeniu przeglądu, 
nie wcześniej niż w  kw ietniu. T eraz mogę

6 207 000 tys. zł (8 900 000 tys.), k u ltu ra  i 
sz tuka — 3 524 505 tys. zł (4 723 000 tys.), 
ochrona zdrow ia — 2 204 411 tys. zł (3 199 
000 tys.), opieka społeczna — 6 716 687 tys. 
zł (3 884 000 tys.), k u ltu ra  fiz. i sport — 
872 911 tys. zł (924 000 tys.), różna działal
ność — 446 256 tys. zł (639 000 tys.). ad 
m in istrac ja  sam orządow a — 3 551 387 tys. 
zł (5 224 000 tys.), bezpieczeństw o publicz
ne — 25 100 tys. zł (nie p lanuje się n a  rok 
bieżący).

B udżet w  1992 roku  w yniósł 37 237 280 
tys. zł. W roku  bieżącym  p lanu je  się po
nadto  w ydatk i na zadania zlecone: w  go^ 
spodarce m ieszkaniow ej — 120 000 tys. zł, 
ku ltu rze  i sztuce — 800 000 tys. zł (rem ont 
sali te a tra ln e j i biblioteki), opiece społe
cznej — 5 805 850 tys. zł, oraz na adm ini
strac ję  rządow ą — 582 090 tys. zł. Ogółem 
w  budżecie na 1993 r. zaplanow ano w y
datk i n a  kw otę 54 928 348 tys. zł, dochody 
natom iast oblicza się na kw otę 50 647 990 
tys. zł. N iedobór w  kwocie 4 280 358 tys. zł

z dużą dozą praw odpodobieństw a pow ie
dzieć, że raczej nie będzie zw olnień g ru 
powych.

A.O. — Jeśli z przeglądu stanow isk w y
n ikn ie nadw yżka zatrudnien ia, będziem y 
się s ta ra li jakoś pomóc tym  ludziom. 
R ozpatrujem y możliwość dla części z nich 
ubocznej działalności usługow ej przy za
kładzie. M oglibyśm y otworzyć hurtow nię, 
a także w łasny dział p roduku jący  odzież 
roboczą, na potrzeby w ew nętrzne oraz dla 
innych firm . Z pew nością nie rozwiąże to 
całkowicie problem u, ale choć dla części 
ludzi będzie stanow ić pewne wyjście. K il
ka osób mogłoby też znaleźć zatrudnienie 
w sto larni zakładu przy produkcji palet 
na potrzeby Spółki. Obniżyłoby to koszty 
firm y, a części załogi dało pracę.

— Jak  do obecnego stanu zatrudnien ia 
ma się wielkość zam ówień na W asze w y
roby?

E.C. — Planow any 9-procentow y w zrost 
p rodukcji w  1993 roku jest potw ierdzony 
zam ówieniam i. 50 procent naszych w yro
bów stanow i produkcja eksportow a — do 
Niemiec, F rancji, Włoch, Anglii, Szwecji 
i F inlandii. D otknęła P ani w  pytaniu  
spraw y pełnego zabezpieczenia zakładu w 
produkcję. T rzeba powiedzieć, że jeden z 
pow ażniejszych odbiorców niem ieckich — 
firm a Gelbach, z k tó rą  w spółpracujem y 
od 15 lat, ostatnio zm usiła nas do zm iej- 
szenia produkcji.

— W jak im  zakresie nastąpiło  ograni
czenie w spółpracy i dlaczego?

(dokończenie na str. 3)

p lanuje się pokryć z nadw yżki budżetow ej 
w  1992 roku.

Szczegółowszą analizę w ykonania budże
tu za 1992 r. p rzedstaw im y w następnych 
num erach  gazety.
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Czy
powiaty, 
jeśli tak, 
to fakie?

Na tak ie py tan ia  posta ra ją  się odpo
wiedzieć w  dyskusji z m ieszkańcam i Ja - 
wora, radnym i oraz w ójtam i okolicznych 
gmin posłowie pp. Tadeusz Pokryw ka i 
Jerzy Ciem niewski.

Zapraszam y do sali Rady M iejskiej w 
Ratuszu w dniu 23 m arca (wtorek) o 
godzinie 13.

G oście  
z  A rras

W dniach 17—20 m arca gościć będziemy 
w Jaw orze delegację z zaprzyjaźnionego 
z Jaw orem  A rras. Delegacji przewodniczy 
Guy Sokalski, w icem er Tilloy les Moflles.

Nie jest to pierw szy kon tak t F ran cu 
zów z naszym  m iastem . Dzięki osobiste
mu zaangażow aniu p. Sokalskiego w roku 
ubiegłym  w  A rras gościła g rupa jaw o r
skich plastyków , a w  najbliższym  czasie 
w yjadą do A rras tancerze JK T  ,,R om an” 
i raz piłkarze jaw orsk ie j „K uźni”

Jak  w ynika z wypowiedzi p. K azim ie
rza W ołyńca, organizatora kon tak tów  z 
F rancją , obecna w izyta pow inna zaowoco
wać rozpoczęciem w spółpracy gospodar
czej.

jen

MARIA WANKE-JERIE

Groźba
„nowego totalitaryzmu?1

„Nihil novi” — um ieścił w  nad ty tu le  
swego arty k u łu  „M artw e dusze” A ndrzej 
O ryński sugerując ko le jne — po kom u
nistycznym  — zagrożenie to ta lita rn e  reży
mem, tym  razem  „teokratycznym ” . U trzy
m yw any przez fikcję na absurdalnym  po
ziomie 98—99 procent rozm iar poparcia w  
„w yborach”, k tó ry  służył do legitym izow a
nia kom unistycznej w ładzy, użył autor 
jako bezpośrednią analogię do podobnego 
— jego zdaniem  — zabiegu, m ającego uza
sadnić nadrzędność w artości chrześcijań
skich, narzuconych społeczeństwu przez 
zwolenników nowego „reżym u”. Szokujące 
to  porów nanie. Choć m am  pełną św iado
mość, iż p rzytaczam  praw dy oczywiste, 
pragnę przypom nieć autorow i i czytelni
kom, iż kom unistyczny system  narzucony 
Polsce siłą przez obce m ocarstw o, u trzy 
m yw any przy pomocy ap a ra tu  przem ocy 
i obcych wojsk, był system em  zbrodni
czym. I to nie ty lko w la tach  pięćdzie
siątych, ale przez cały okres jego trw a 
nia. O fiary zbrodni kom unistycznych w 
czasach stalinow skich, m asakry  w P ozna
n iu  w  1956 roku, na W ybrzeżu w 1979 r., 
skrytobójczych m ordów  dokonyw anych w 
więzieniach i kom isariatach, lub  przez tak  
zw anych nieznanych spraw ców , ofiary 
stanu  wojennego i la t następnych  dowo
dzą, iż system  ten  zawsze zdolny był do 
ludobójstw a, a liczba ofiar to  jedynie po
lityczny rachunek  zysków i s tra t. B anałem  
jest w ręcz przypom inanie grabieży w ła
sności, dorobku pokoleń, planow ym  nisz
czeniu in teligencji, pow szechnej dom orali- 
zacji, łam aniu  sum ień, u trzym yw aniu  sze
rokich rzesz społeczeństwa w perm anen 
tnym  niedosta tku . Tę listę  ciągnąć m ożna 
by długo.

(dckróczeaie u  itr. 3/

Brakuje 4,5 miliarda
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Burmistrz
tuystąpi w  R L

19 m arca br. nasz B urm istrz  w ystąp i w 
legnickim  radiu . W godzinach 10—12 m ie
szkańcy Jaw o ra  będą mogli telefonicznie 
zadawać pytania. Dla zainteresow anych 
podajem y n r tel. R adia Legnica: (5) 607-15.

W „Weście” 
do końca marca

Tylko do końca m arca br. agencja „W e
s ty ” w  Jaw orze przy ul. P iłsudskiego 11 
(tel. 22-89) zała tw ia na m iejscu  spraw y 
klientów . Po tym  term in ie  trzeba będzie 
się pofatygow ać do przedstaw icielstw a 
„W esty” w  Lubinie, przy ul. 1 M aja 13.

Szybka reakeja PNB
N apisaliśm y onegdaj o rozpadającej się 

wiacie w  Luboradzu, gm. Mściwojów. O- 
trzym aliśm y inform ację z U rzędu Rejono
wego w  Legnicy — P aństw ow y N adzór 
B udow lany o w yn iku  in te rw encji w  te j 
spraw ie.

Otóż w łaściciel rozpadającej się w iaty  
zobowiązał się dobrowolnie ją  rozebrać. 
D ziękujem y za szybką reakcję  Urzędu, 
oraz g ratu lu jem y  rozsądku w łaścicielowi 
w iaty . P rzy  okazji podpow iadam y, że po- 
dobna in terw encja  przydałaby się w  przy
padku  niszczejącej stodoły przy ul. W ro
cław skiej w  Jaworze.
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Dar serca
P an  z Paszowic (nr 39, obok poczty) 

przekaże n ieodpłatn ie po trzebującem u kule 
łokciowe i pachw inow e.

*
P an  K osek serdecznie dziękuje panu  

M arkow i G aw rońskiem u z ul. N arutow icza 
14 za przekazanie ku li łokciowej.

*
N ieodpłatn ie przekażę suknię do ko

m unii św. Tel. 49-51, po godz. 15.

Nasza
giełda pracy

P rzy jm ę do pracy  kobietę i mężczyznę
sklejacza mozaiki, w ynagrodzenie akordo
we, po przeszkoleniu. M ierczyce 9, telefon 
874-475.

*
D yplom ow ana p ie lęgniarka z dużą p rak 

tyką w ykonuje zastrzyki dom ięśniowe i 
dożylne, m ierzy ciśnienie. Tel. 22-11 po go
dzinie 15.

K ró tk o ...
Od 1 stycznia br. nie trzeba być fa rm a

ceutą z w ykształcenia, aby dostać kon
cesję na prow adzenie apteki. T ak zapisa
no w  zm ienionej ustaw ie o środkach fa r
m aceutycznych z 29 g rudnia 1992 roku.

*
Od 1 stycznia br. nauczyciele p racu jący  

n a  w si i w  m iastach liczących m niej niż 
5 tysięcy m ieszkańców  m ają praw o do czę
ściowego zw rotu  czynszu. Zgodnie z roz
porządzeniem  m in istra  edukacji narodow ej 
(Dz. U. n r  16 z 27 lutego, poz. 71) mogą o- 
trzym ać z pow rotem  30°/b tego czynszu, 
nie w ięcej jednak  niż 10°/« najniższego w y
nagrodzenia nauczyciela z wyższym w y
kształceniem .

*
W iceprem ier H. G oryszewski rozw iał 

nadzieje n a  pomoc państw a w  zagospoda
row an iu  m ienia porosyjskiego. Nie będzie 
n a  ten  cel dodatkow ych pieniędzy z b u d 
żetu państw a — oświadczył legnickiem u 
posłowi p. A. D zierżyńskiem u.

*

ZGUBY

P ieczątka o treści: „K ierow nik m asarni 
Tadeusz Z apaśnik” jest do odebran ia w  
redakcji.

*
W redakcji są do odebrania dokum enty 

n a  nazw isko S tan isław , Szklarz, zam. w 
Kainarkowie 14.

2 — Gazeta Jaworska

Popołudniowa trasa po nowemu
W M IE JSK IE J KOM UNIKACJI

W najbliższym  czasie (początek kw ie t
nia?) zostanie zm ieniona trasa  kursu  po
południowego jaw orskiej kom unikacji 
m iejskiej.

W now ym  przebiegu m iejskich au tobu 
sów uwzględniono potrzeby pracowników  
zakładów  położonych przy ulicy Kuzien- 
niczej — poinform ował nas p. S tanisław  
Podsiadło z W ydziału K om unikacji U rzę
du Miejskiego. Z powodu m ałej frekw en
cji nie będą one dojeżdżały, jak  dotąd, 
do ulicy Norwida. Zaproponow ana nowa

tra sa  przebiega ulicam i: Poniatow skiego,
Rapackiego, W rocławską, A rm ii K ra jo 
w ej (d. Świerczewskiego), Chopina, D ąb
rowskiego — pętla  W PK, i z pow rotem : 
ul. Chopina, K opernika, Piastow ska, A rm ii 
K rajow ej (d. Świerczewskiego), W rocław 
ską, Kuzienniczą i dalej, na os. P rzyrze
cze.

Cena biletów  m iejskiej kom unikacji nie 
ulegnie zm ianie. Za przejazd będziemy 
płacili 1000 złotych, chyba n a jtan ie j w 
k ra ju .

Woda sią  le je ...
28 października ubiegłego roku pani G. 

interw eniow ała w  PGKiM -ie w  spraw ie 
wody, zalew ającą użytkow aną przez nią 
piwnicę. W odpowiedzi — trzeba przyz
nać, że błyskaw icznej, bo sygnowanej 
datą  o dwa dni późniejszą — dyrek tor 
A. P taszek uprzejm ie poinform ow ał panią 
Zofię, że przeprow adzone prace h y d rau 
liczne w budynku m ieszkalnym  nie w yka
zały uszkodzeń sieci w odno-kanalizacyj
nej. W związku z tym  przeprow adzone 
będą roboty ziemne poza budynkiem  w 
celu usta len ia m iejsca aw arii i je j usunię
cia. Powyższe roboty będą prowadzone 
do chwili usunięcia przyczyn zalewania 
przez wodę pomieszczeń piwnicznych — 
obiecywał na koniec p. A. Ptaszek.

Od tego czasu minęło już ponad cztery 
m iesiące. Ekipa w odno-kanalizacyjna rze

czywiście w ykopała sporą dziurę obok 
budynku, ale m iejsca aw arii nie odnala
zła. W ykopy więc z pow rotem  zasypano. 
A woda, jak  dotąd, zalewa piwnice w  bu 
dynku, skąd jest sukcesyw nie w ypom po
w ywana, przy okazji sp łukując jezdnię 
czystym, jasnym  strum ykiem .

Fachowcy m ówią, że w  usunięciu 
aw arii przeszkadza b rak  poniem ieckiej 
dokum entacji sieci w odnej w  tej części 
m iasta. Nie bardzo więc wiadomo, skąd 
jeszcze, poza znanym i wodociągam i, może 
ciec woda. Inni tw ierdzą, że zalewanie 
piwnic w  domu p. Zofii i w w ielu innych 
w Rynku to w ynik kom pletnej dew asta
cji s ta re j sieci drenarsk iej. Jakby  nie 
było napraw dę, to  najwyższy czas zrobić 
z tym  porządek.

(r)

0 kuchenkach mikrofalowych 
prawie wszystko

Szklanka wody zagotowana w  ciągu 
1 m inuty, obiad dla całej rodziny odg'r»a- 
ny w  pół m inuty. Ko z nas o tym  nie 
m arzy. A do tego nareszcie koniec z zapa
cham i w  całym  m ieszkaniu i sauną w  
kuchni. U śm iechnięta żona, niezmęczona 
gotowaniem , czeka z pysznym  obiadem. 
To n iew ątpliw e zalety. Ale jak  zwykle 
nic nie jest do końca doskonałe. Tak 
sam o kuchenki m ikrofalow e.

Po raz  pierwszy m ikrofale, czyli fale 
radiow e o długości od 1 mm  do 10 cm, 
w  celach ku linarnych  w ykorzystał prof. 
Percy Spencer. Zauw ażył on mianowicie, 
że czekolada, k tó rą  m iał w  kieszeni roz
puściła się w czasie gdy przebyw ał on w 
pobliżu pracującego radaru . Ten przypa
dek spraw ił, że w S tanach Zjednoczonych 
zbudowano pierw szą kuchnię m ikrofalow ą. 
Nie przypom inała ona swoim w yglądem  
kuchenek znanych nam  obecnie, była 
bowiem  wielkości człowieka.

K uchenka m ikrofalow a działa na zasa
dzie przenikania fal elektrom agnetycznych 
do żywności i w efekcie w prow adza czą
steczki żywności w  drganie. W trakcie 
tego procesu, na sku tek  tarcia, w ydziela 
się ciepło. Jednocześnie jednak, cząsteczki 
wody, k tó re  zna jdu ją  się w ew nątrz p ro
duktu , zam ieniają się w  parę i gdy docie
ra ją  do chłodnej pow ierzchni produktu, 
sk rap la ją  się. Na skutek tego procesu nie

dochodzi do opieczenia skórki p roduktu  a 
także ,' co jest bardzie; niebezpieczne, na 
jego pow ierzchni mogą przetrw ać bak 
terie. W kuchenkach nowszej generacji 
problem  ten  został rozw iązany poprzez 
um ieszczenie m etalow ej nagrzew nicy, k tó 
ra  elim inuje ciepło i rozw iązuje problem  
chrupiącej skórki.

Przed zakupem  zawsze spraw dź czy 
kuchenka posiada a test C entralnego B iura 
Jakości. N iewielkie naw et odkształcenie 
uszczelki w  drzw iczkach kuchenki czy n a
w et zabrudzenie, np. tłuszczem  uszczelńie- 
nia drzw i może być przyczyną w ydostaw a
nia się znacznej ilości prom ieniow ania na 
zew nątrz. Ponadto każda kuchneka przed 
użyciem i co 3 la ta  w  trakcie eksploatacji 
pow inna być przebadana pod względem  
em isji prom ieniow ania m ikrofalow ego na 
zew nątrz.

M ikrofale są bardzo niebezpieczne dla 
zdrowia, dlatego nie można dopuścić do 
ich w ydostaw ania się przez obudowę na 
zew nątrz. Są szkodliwe szczególnie dla 
dzieci i kobiet w  ciąży, a tak u ją  bowiem 
system, odpornościowy człowieka. Począt
kow ym i objawam i są bóle głowy, osłabie
nie, nerwowość i zaburzenia snu. Nawet 
jeśli kuchenka p racu je prawidłowo, nie 
należy w  czasie jej pracy przebywać w 
strefie  o średnicy pół m etra.

(„K onsum ent”)

wiadomości

MIM
Do te j pory nie odnotow aliśm y zain te

resow ania ofertą  Jaw orskiego O środka 
K u ltu ry  zbiorowych w yjazdów  && w ro
cław skiej opery., i operetki. Dziś kolejna 
propozycja do legnickiego tea tru :

21.03 (niedziela), godz. 18 „Do Europy n a  
czw orakach”, kabaret, scena w  Ratuszu. 
Ceny biletów : norm alny 30 tys. zł, ulgo
w y 20 tys. zł.

23.03 (wtorek), godz. 11 i 13 — „Burza 
w  Teatrze Gogo”, T ea tr  W spółczesny z 
W rocławia, duża scena. Cena b ile tu  20 tys. 
złotych.

24.03 (środa), godz. 12 — „M im ika”, duża 
scena. Cena biletów: norm alne 40 tys. zł, 
ulgowe 25 tys. złotych.

*

Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  zaprasza m i
łośników  m uzyki na prym aaprylisow y 
koncert w  w ykonaniu  uczniów ogniska 
muzycznego JOK. K onocert rozpocznie się 
o-godz. 16.30 w  sali lu strzanej JO K -u.

ROZKŁAD ZAJĘĆ
SEK C JI I KOŁ
JAW ORSKIEGO OŚRODKA KULTURY

— TEATR „Do-Do”
instr. P io tr  K rzyżanow ski 
poniedziałki, środy, czw artki, p iątki, 
godz. 16—20, Zam ek P iastow ski

— SEKCJA PLASTYCZNA 
instr. Bożena R utkow ska 
poniedziałki, środy — 11—19 
soboty — 9—15

— SEKCJA PLASTYCZNA — zabaw ka 
m iękka — instr. G enow efą Pulst 
poniedziałki i p ią tk i — 9.30—17.30

— SEKCJA FOTOGRAFICZNA 
instr. Ja n  Stelczyk 
poniedziałki i p ią tk i — godz. 16

— KLUB FOTOGRAFICZNY 
pierw sze czw artk i m iesiąca

— OGNISKO MUZYCZNE 
instr. Sł. K orszlak 
poniedziałki — 12—-18

— OGNISKO MUZYCZNE 
in str. U rszula Pokora 
w to rk i i p iątki — godz. 10

— ZESPÓŁ WOKALNO-MUZYCZNY 
instr. Jo lan ta  Czaplicka 
poniedziałki — 16.30—17.30 (Relaks), 
godz. 18 (JOK, p ią tk i 16—18 (Relaks)

— JAW ORSKI KLUB TANECZNY 
instr. A rtu r  W erat 
poniedziałki, środy, p iątk i — godz. 
16—19.

NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

laigM
H M

WKRÓTCE W SPRZEDAŻY KSIĄŻKA J, RYBOTYCKIEGO_________

Dzieje parafii I kościoła 
św. Marcina

Już niebaw em  ukaże się od daw na za-- 
pow iadana książka au to rstw a p. J a n a R y -  
botyckiego pt. „Dzieje parafii rzym skoka
tolickiej i kościoła św. M arcina w  Jaw o
rze (1242—1992)”.

„Dzieje parafii...” są rezu ltatem  wielo
letniego zbierania danych, ich w eryfikacji, 
porządkow ania i opracowyw ania.

— Cały ten  czas towarzyszyło m i w iel
kie zainteresow anie przeszłością Jaw ora, 
stanow iące w ystarczający powód, aby 
godzinam i przesiadyw ać w  bibliotekach 
W rocławia, czy zajm ować się żm udnym  
tłum aczeniem  niem ieckich tekstów , p isa
nych nierzadko gotykiem . Dzięki tym  
zajęciom  mogłem skonstatow ać, że jaw or
skiem u kościoławi parafia lnem u poświęco

no niewiele w zm ianek w  litera tu rze  
przedm iotu, odnoszących się do jego go
tyckiej a rch itek tu ry  i barokowego w ypo
sażenia. Jest to więc pierw sza praca, po
dejm ująca w tak im  zakresie tem atycznym  
i czasowym problem atykę para fii i kościo
ła św. M arcina w  Jaworze... — napisał w 
przedm owie autor.

K siążka adresow ana jest do czytelników 
zainteresow anych zabytkam i sztuki sak
ra lne j i zm iennym i kolejam i losu ślą 
skich parafii katolickich. Przede wszy
stk im  zaś pow inna trafić  do rąk  jaw o- 
rzan, aby mogli lepiej poznać swój ko
ściół oraz korzenie i współczesność życia 
religijnego w spólnoty parafia lnej.

W ydawcą książki jest Jaw orsk i Ośrodek 
K ultury.

— N a fali — USA, sens., w yst. P atrick  
Swayze, K eanu Reeves.

— K ochanek — fr., m elodram at, w yst. 
Jan e  M arch, Tony Leung.

—• M urder 101 — USA, sens.

Ponadto polecamy:

— Playback — USA, sens., w yst. Sophia 
Infante, H um berto  Z urita. Psycholog, 
zostaje w  b ru ta lny  sposób zgwałcona i 
dla zatarc ia  śladów zrzucona ze skały. 
Cudem  u ratow ana szykuje m isterny  
plan  zemsty, k tóry  przybiera zupełnie 
nieoczekiw any obrót.

— Nie m a kryjów ki — USA, sens., wyst. 
K ris K ristofferson, D rew  Barrym ore, 
M artin  Landau. D etektyw  policji ryzy
ku je życiem w  obronie osieroconej 14- 
-letn iej dziewczynki, zagrożonej przez 
ta jem ne stowarzyszenie.

W ypożyczalnia czynna codziennie od go
dziny 7 do 19, w  niedzielę od 11 do 16.
Cena wypożyczenia kasety — 5 tys. zło
tych za dobę.



GALERIA DAWNYCH JAW ORZAN

Senutag Laetare
„W eselcie się z Jeruzalem  a radujcie się 
w  nim  wszyscy, którzy go m iłujecie. W e
selcie się w  nim  wielce, wszyscy k tórzy
ście kiedykolw iek płakali nad n im ” (Iza
jasza 65, 10).

Za trzy  dni — zbiegając się w  tym  roku  
z kalendarzow ym  początkiem  wiosny — 
następu je  „Niedziela L ae ta re”, najw iększe 
i najsta rsze św ięto dawnego śląskiego ludu.

Jedna z w rocław skich k ron ik  z 1733 r. 
opowiada: „po chrzcie i naw róceniu  księ
cia M ieczysława, k tóre nastąp iły  w n ie
dzielę L aetare  965 r., gdy to zniszczone i 
do wqdy w rzucone zostały pogańskie bo
żyszcza, lud w rócił znad rzeki śpiew ając 
i w ym achując w  trium fie zielonym i gałąz
kam i, i od tego czasu uroczystość tą  co 
roku w ową niedzielę pow tarza”.

Zwyczaje różniły się w poszczególnych 
okolicach Śląska: we W rocław iu dzieci 
szły pochodem za „drzewem  m ajow ym ” 
przez ulice m iasta, śpiew ając pieśń o czer
w onych różach czy zielonych lipach i 
p rzy jm ując dary  do niesionych koszycz
ków; w  Jaw orsk im  i Legnickim  każde 
dziecko niosło w łasnoręcznie w ykonaną 
„letnią różdżkę” i płócienną sakiew kę.

Jeszcze do początku naszego stulecia 
h istoria pow stania św ięta L aetare  była 
w  powyższej — pochodzącej od Długosza 
— w ersji, opow iadana w śląskich szko-

Wołanie Bata
„Już rozkw ita ją  czerwone róże” — Son- 
n tag  L aetare  w  mym dzieciństwie.

Było to w  P iotrow icach, w si z dum ny
mi gospodarzam i, z m alow niczym  zbo
rem  ew angelickim  i pięknym  zam kiem  
z czasów austriackich , ze sta rym i a le ja 
mi lipow ym i i kasztanow ym i, ze w spa
niałym i drzew am i w  park u  dw orskim  
koło staw ów  czy nad  potokiem , gdzie na 
wiosnę kw itły  fiołki i stokrotki...

Kolorowa była ta  wieś, tak  pełna barw : 
leżała pogrążona w zieleni, pełna była sa
dów i kw ietników ; otaczały ją  żyzne pola 
i lesiste wzgórza.

Cała ta  barw ista  w spaniałość blednie 
jednak, gdy przypom nę sobie uroczy 
dzień „przyw oływ ania la ta ”, św ięto dzie
ci, k tó re  należało w yłącznie do nas! Do
rośli czynili swoje przygotow ania do tego 
św ięta wiosny, a dzieci swoje: żaden do
rosły nie mieszał się w nasze spraw y, a 
mimo to zawsze pojaw ialiśm y się p u n k tu 
alnie rano w niedzielę L aetare, by „przy
wołać la to”.

Całe grupy szły przez wieś, już od 
szóstej rano: chłopcy i dziewczynki, w szy
scy świeżo umyci, ze zmoczonymi i gładko 
zaczesanym i włosam i. Dziewczynki m iały 
w  w arkoczach białe i czerwone kokardy. 
W chodziliśmy do domów, ustaw ialiśm y się 
w  sieni, w  kręgu, pokazując z dum ą 
nasze „letnie różdżki”, w ierzbowe k ijk i, 
ow inięte kolorow ym  papierem  i ozdobio
ne papierow ym i różam i, między którym i 
pow iew ały w stążki; wszyscy unosili do 
góry swe różdżki, i śpiew ali chórem, z 
m niejszym  czy w iększym  wyczuciem m e
lodii, pieśń w dialekcie śląskim :

„Szumi na wiosnę lipa zielona,
A ma sukienka jest czerwona.

(dok. ze str. 1)

W arto sięgnąć do ta jn e j in s tru k c ji 'd la  
am basady sowieckiej z 1946 roku, aby 
uświadom ić sobie, iż to  w szystko było ce
lowym, zam ierzonym  działaniem  zm ierza
jącym  do całkowitego podporządkow ania 
polskiego społeczeństwa sowieckiem u oku
pantowi.

A tym czasem  przyw rócenie, bo nie n a 
rzucenie, w artości chrześcijańskich w ży
ciu społecznym nie w ynika bynajm niej z 
95 procent udziału kato lików  w  społe
czeństwie, ale z naszej narodow ej trad y 
cji i dorobku europejskiej cywilizacji. 
Zgadzam się z A ndrzejem  O ryńskim , iż 
liczba ochrzczonych nie pokryw a się z 
liczbą p rak tykujących  katolików , a tym  
z liczbą tych, k tórzy zawsze przestrzega
ją  dziesięciorga przykazań, czyli po pro
stu  św iętych. N iew ątpliw ie ostrzejszym  
kry terium  i zgodnym z doktryną w iary  
będzie uznanie za kato lika tego, k tóry  
przyjm ie bez zastrzeżeń wszystko, co K o
ściół do w ierzenia podaje. Bez w zględu na 
to, j a k  nakazów  w iary  przestrzega. O sta
tecznie w ierzącym  grzesznikom  służą kon
fesjonały. N ikt też, a Kościół insty tucjo
nalny w  szczególności, danych dotyczą
cych liczby p rak tyku jących  nie ukryw a 
i nie fałszuje. Rokrocznie, w osta tn ią 
niedzielę roku liturgicznego oblicza się

lach, a  więc niem ieckim  dzieciom przez 
niem ieckich nauczycieli. Zm ienia się to 
dopiero w  la tach dw udziestych i, n a tu ra l
nie, w trzydziestych; dokonane zostaje od
krycie, że zwyczaj pochodzi z F rankonii i 
przyniesiony został na tereny  za Łabą, 
O drą czy naw et W isłą przez kolonistów  z 
wczesnego średniow iecza, a więc ma ge
nezę czysto germ ańską...

Oczywiście, ani jedna, ani druga le
genda nie odpow iada prawdzie.. Długosz 
działał w in teresach  K oicioła, k tóry  
daw ne pogańskie obrządki dopasowywał 
do roku kościelnego, nie mogąc ich do 
końca w yplenić, zaś druga w ersja  legen
dy zaprzężona została w  służbę głoszo
nej od końca X IX  w. nowej religii „ger- 
m ańskości”.

Chodzi tu  oczywiście o p rasta re  po
gańskie „ŚWięto W iosny”, w tej .postaci 
obchodzone zarówno przez G erm anów  jak 
i Zachodnich Słow ian, k tórego początki 
giną w  pom roce dziejów  i m ają swe ko
rzenie być może naw et w  w ierzeniach 
daw nej w spólnoty indoeuropejskiej.

N iedziela L aetare  zw ana była czasem 
także „Niedzielą R óżaną”, gdyż w ten 
dzień, trzy  niedzielę przed W ielkanocą, 
papież nadaw ał „Złotą Różę”, od średnio
wiecza do naszych czasów (Piusa X II, od 
Ja n a  X X III tradycji się nie kontynuuje), 
najw yższe w yróżnienie nadaw ane kobiecie- 
-katoliczce czy insty tucjom  kościelnym  za 
w ybitną działalność na polu szerzenia 
w iary.

O statnie obchody N iedzieli L ae tare  w  
Jaw orsk im  odbyły się na w iosnę 1944 r.

Nareszcie nadszedł czas 
By pójść w  zielony las.
Zaśpiewa ptaszek zaczarow any 
Do gospodyni: W yjdź z domu, pani! 
N astała chw ila by dzieci obdarować 
Gdyż w krótce dalej muszą pow ędrow ać!”

Czasam i n ik t drzw i nie o tw ierał, w 
związku z czym krzyczeliśm y donośnie: 
„Gówienko tu  kurze, gołębie gówienko! 
Nie m a nikogo ze szczodrą ręką!

Oprócz piosenki o „zielonych lipach” 
istniało oczywiście wiele innych p ra s ta 
rych śląskich pieśni na ,przyw ołanie 
la ta ” — między innym i znana „Już roz
k w ita ją  czerwone róże” — stąd papierow e 
róże na różdżkach. Po odśpiew aniu wszy
stkich pieśni każde dziecko podawało 
swój płócienny woreczek, sakiew kę czy 
po prostu  czapkę i przyjm ow ało dary: 
u rzeźnika dostaw ało się gorące kiełbaski, 
u piekarza stały  kosze pełne ciastek z m a
kiem , z kruszonką czy precelków , w  sk le
pie kolonialnym  wolno było czerpać pełną 
garścią ze szklanych koszy z landrynkam i 
i konaldam i, u chłopów czekały kosze 
pełne w ypieków, ja jek , kiełbas czy bocz
ku, w szystko dla nas, dzieci. U pastora do
staw aliśm y naklejk i z bogobojnym i sen ten 
cjam i, a nauczyciel rozdaw ał ołówki, ze
szyty i tabliczki do pisania, a więc wszy
stko, czego było potrzeba w  szkole, u fu n 
dowane na ten  dzień przez gm inę P io tro 
wice.

Dobrzy znajom i raczyli czasem ra ry ta 
sami, pom arańczam i, bananam i i czeko
ladą Hocnw alda, inn i daw ali po 10 feni- 
gów. N aw et najb iedniejsi piotrow iczanie 
czekali na nas z suszonyrrii śliwkam i, 
jabłkam i i gruszkam i.

Tak szliśmy od domu do. domu, do póź
nego popołudnia, praw ie wszędzie o trzy
m ując dary, a cała wieś rozbrzm iew ała 
odgłosem dziecięcego śpiewu...

INGĘ RO TH E-G 0H RIN G  
(tłum. AvF, w iersz w  w olnym  tłum .)

frekw encję na w szystkich mszach św ię
tych i dane te są podaw ane do publicznej 
wiadom ości. Liczbowe i procentowe. T ak
że w rocznych spraw ozdaniach probosz
czów można usłyszeć ile rozdano kom uni
kantów , a więc ilu parafian  korzysta z 
sakram entów . Analiza jest więc wszech
stronna i — co ważne — zupełnie jaw na. 
O ptym istyczne jest to, iż pomim o nasilonej 
od trzech la t antykościelnej i an ty re li- 
g ijnej propagandy i artykułów  tak ich  jak 
A ndrzeja Oryńskiego, te liczby nie u le
gają specjalnym  w ahaniom . Na razie.

Polski katolicyzm  zawsze by}, i jest dzi
siaj, siłą tego narodu, pozw alającą w  n a j
trudniejszych m om entach dziejów zacho
wać narodow ą tożsamość. To Kościół k a
tolicki dążenia do odzyskania niepodle
głości i dem okratyzacji przez ostatn ie 
dziesiątki ,lat kształtow ał i w zm acniał 
będąc jedyną au ten tyczną reprezen tacją 
narodu. Nie przez przypadek więc religia 
i Kościół katolicki są dziś obiektem  
szczególnych — znacznie ostrzejszych, niż 
kiedykolw iek za czasów władzy kom uni
stycznej z w yłączeniem  okresu stalinow 
skiego — ataków  sprzym ierzonych dziś sił 
postkom unistycznych i tych, k tó re  ułoży
ły się z nim i przy  okrągłym  stole. Bo to dziś, 
a nie trzy  la ta  tem u, decyduje się przy
szły kształt tego k ra ju . Jeszcze nie jest 
rozstrzygnięte czyja będzie Polska.

Muzeum -
moja miłość
( 6 )

A ntka Badonia poznałem  podczas zajęć 
na studium , uczył m nie socjologii. Miał 
sw oisty sposób prow adzenia zajęć. Cała 
g ru p a  polubiła jego w ykłady. Jednakże 
z n ieznanych mi powodów, przed końcem  
roku  odsunięto go od zajęć. Nigdy nie mó
wił, co było tego przyczyną. P odejrzew ali
śmy, że pow stał konflik t pomiędzy n im  a 
H aliną G otowała, ówczesną dyrek to rką 
W ydziału K u ltu ry  i Sztuki UW w  Legnicy.

Swoje pierw sze krok i w  Jaw orze skie
row ał do mnie. (Przed w yjazdem  do Ja -  
w ora polecił go m nie jego b ra t Rysiek, z 
k tórym  łączyła m nie znajomość po fachu). 
Rozmowa trw a ła  praw ie cztery godziny i 
zakończyła się rizlingiem , w  którym  A n
tek  gustow ał. Od razu  przeszliśm y na ty, 
bez ceregieli opowiedział m i przyczyny 
swojego zesłania do Jaw ora, tym  bardziej, 
że rizling robił swoje.

Zam ieszkał w  hote lu  „A rkady”, z k tó reś  
go po 7 dniach m usiał się w yprow adzić, 
bow iem  nie było  go n a  to  stać. W pośpie
chu pom agaliśm y m u  przygotow ać po
mieszczenie w  klasztorze, nadające się do 
zam ieszkania, bow iem  za k ilka dni m iała 
się w  Jaw orze pojaw ić jego żona, Sława, 
z kilkum iesięcznym  A ntkiem . U rządził się 
n a  parte rze  i od razu  zaczął zapraszać nas 
na herbatę.

Po k ilku  dniach S ław a w yjechała z J a 
w ora, bow iem  w arunk i były fata lne, a m a
ły A ntek źle znosił życie w  klasztornych 
m urach. Tak więc przez praw ie pół roku  
A ntek był sam  w  Jaw orze i chyba dlatego

(dokończenie ze str. 1)
E.C. — S praw a dotyczy jednego pod

stawowego asortym entu  — kołnierzy s ta 
lowych służących do łączenia ru r. K on
tra h e n t ten  znalazł tańszego o 15—20 p ro 
cent w ytw órcę tych w yrobów  w  Cze
chach. O statnio firm a G ełbach spraw ę po
staw iła dość ostro, usiłu jąc nas zmusić do 
obniżenia ceny. P rzeprow adziliśm y rozm o
wę, godząc się, dla u trzym ania rynku  
zbytu, częściowo cenę obniżyć. Uzgodnili
śmy, że do końca czerwca będziem y w y
konyw ać dotychczasową produkcję tych 
kołnierzy, lecz w  zm niejszonej ilości. 
Nie robim y z tego tragedii, gdyż jest to 
produkcja m ateriałochłonna i nie bardzo 
opłacalna. Odbiorca ten zaproponował 
nam  produkcję podobnych kołnierzy, ale 
z gw intem , którego w ykonanie w ym aga 
dodatkow ej obróbki m echanicznej. P rzy 
gotow ujem y się technicznie do przyjęcia 
tej oferty, gdyż może to stworzyć m ożli
wości o trzym ania w iększych zam ówień na 
ten  asortym ent i u trzym ania produkcji 
na dotychczasow ym  poziomie. M usimy też 
brać pod uwagę, że obecnie na Zachodzie 
branża m etalow a znalazła się w  dość n ie
korzystnej sy tuacji; stalow nictw o w  k ra 
jach EWG dotknęła recesja i to zm niejsza 
zapotrzebow anie na nasze w yroby.

— Czy rzeczywiście ten  kon trahen t 
już proponował W am obniżkę cen na koł
nierze i ją  uzyskiw ał?

E.C. — M iało to m iejsce dw ukrotnie. Z 
obecnej ceny już zejść nie możemy, gdyż 
byłoby to n iopłacalne dla zakładu.

— Jak  Spółka stoi finansow o?
E.C. — Niewesoło. N asz rok obrachun

kowy będzie trw a ł 16 miesięcy, od 1 w rze
śnia do końca grudn ia 1993 roku. Okres 5 
miesięcy działalności, czyli do końca stycz
n ia 1993 r. zam knęliśm y w praw dzie zy
skiem  b ru tto , lecz w  wysokości nie w y
starczającej n a  pokrycie naszych zobowią
zań budżetow ych. Zabrakło nam  około 
700 m in złotych. Na w ynik  ten  w płynęło, 
n iestety, zm niejszenie eksportu . Na sy tu 
ację płatniczą ma też w pływ  n ie term ino
we regulow anie należności przez naszych 
odbiorców. M iesięczna w artość sprzedaży 
naszych w yrobów  w aha się w  granicach 
26—21 m ld złotych. Gdyby nasi dłużnicy 
płacili na czas, a kom ornik  ściągnął za
sądzone kw oty, w szystkie należności do 
budżetu m oglibyśm y uregulow ać natych
m iast.

W celu popraw y sytacji finansow ej pod
jęliśm y szereg działań zm ierzających do 
obniżki kosztów  w łasnych. Dążymy do 
usam odzielnienia się n iektórych w ydzia
łów, a rozpoczęliśmy od transportu .

— Ile przeciętnie zarabia pracow nik 
Spółki?

E.C. — Około 3 m in złotych bru tto . 
Nie jest o wiele, ale załoga, znając sy tu a
cję, znosi to dość cierpliw ie i jest w yrozu
miała.

nasze kon tak ty  staw ały  się z dnia n a  dzień 
coraz bliższe. A ntek był bowiem  bardzo to
w arzyski i nie najlep iej znosił samotność. 
Oprócz m nie w  tym  sam ym  czasie z A nto
nim  zaprzyjaźnił się rów nież Zbyszek Ro
bak , k tóry  pracow ał wówczas jako kiero
w nik  R eferatu  K ultu ry  w UM. P raw dę po
wiedziawszy, Zbyszek w spólnie z A ntkiem  
opracowali koncepcję rem on tu  klasztoru, 
w spólnie zabiegali o pieniądze; nie k to  in 
ny. jak  Zbyszek, z rac ji spraw ow anej fu n 
kcji, ogłosił pierw szy p rze targ  na roboty  
budow lane, dachowe i elektryczne. W spól
nie szukali najtańszych  w ykonaw ców , za
biegali o m ateria ły , z czym w  tym  czasie 
napraw dę było ciężko. F irm y państw ow e 
praktycznie nie m iały szans, aby m a te ria 
ły zakupić w e w łasnym  zakresie; szukało 
się więc w ykonaw ców  z w łasnym i m ate
riałam i.

T rzeba powiedzieć, że w łaśnie w  1978 r. 
rem ont ruszył ta k  napraw dę. Rozpoczęto 
od napraw y  pokrycia dachowego. Roboty 
te  w ykonyw ał nieżyjący już (zm. 9 g ru 
dnia 1985 r.) p. Ja ro sław  Hawełko, znako
m ity  rzem ieślnik i bardzo dobry facho
wiec. Dziś już tak ich  się nie spotyka. Ro
boty elektryczne powierzono legnickiem u 
rzem ieślnikow i p. A ntoniem u Sergielowi, 
k tó ry  nie w iadom o jak  p o trafił zdobyć n ie
zbędne m ateriały . B udow lanką zajm ow ała 
się jaw orska Spółdzielnia Rzemieślnicza, 
k ierow ana przez p. K azim ierza Polkow 
skiego, a po jego śm ierci — przez p. Le
szka Orłowskiego. K azim ierz Polkowski, 
to trochę zapom niana postać w  naszym  
mieście, choć w Jaw orze zrobił wiele. P rzy  
innej okazji trzeba będzie do tego tem atu  
powrócić.

Roboty rem ontow e od początku nadzoro
w ał p. A rtu r  Dziuro. Zarów no rzem ieśln i
cy, jak  i ich nadzorca, nie m ają  się czego 
w stydzić, m uzeum  prezen tu je  się okazale.

(cdn) 
E. MAYER

— Skoro zm niejszył się eksport, czy 
Zarząd Spółki nie w idzi szansy dla za
łogi w  kontynuow aniu  produkcji m a
szyn rolniczych?

A.O. — Pódjęliśm y już w iele działań, 
aby nasz asortym ent m aszyn dostosować 
do ak tualnych  potrzeb rynku . F ak tem  jest, 
iż w iększość produkow anych dotąd m a
szyn była przeznaczona dla dużych go
spodarstw , jak  PG R -y czy kółka rolnicze. 
Obecnie te  kolosy padają , nie zam aw iają 
nic, p rzedstaw iam y więc ofertę dla gospo
darstw  indyw idualnych. Rozszerzyliśmy 
już gam ę w yrobów , produkujem y m aszy
ny w  różnych w ersjach, a także cenach, 
m iędzy innym i obsypniki i pielniki. P o
zw ala to nam  uruchom ić dodatkow ą' p ro
dukcję tan im  kosztem , bez angażow ania 
środków  finansow ych na uruchom ienie od 
podstaw .

M aszyny rolnicze produkujem y ty lko na 
rynek  krajow y. M ieliśm y też indyw idual
ne zam ów ienia z Zachodu na m aszyny 
pielęgnacyjne, szczególnie do obróbki b u 
raków . Wiąże się to  z tendencją do p ro
dukow ania zdrow ej żywności — m.in. 
niszczenia chw astów  m etodą w ycinania, a 
nie za pomocą środków  chemicznych. W 
ram ach  serii inform acyjnej p lanujem y 
uruchom ić produkcję k ilku  now ych m a
szyn, np. rozdrabniacza do sieczkow ania 
gałęzi na kom post. M amy sygnały o po
trzebach działkowiczów, zwłaszcza ze 
Ś ląska, na tego rodzaju  sprzęt. W tej 
serii będą też m aszyny do pielęgnacji po
rzeczek i kukurydzy.

E.C. — W ram ach  poszerzania aso rty 
m entu , uruchom iliśm y też produkcję ko
paczki buraczanej, m aszyny z dw uletn ią 
już tradycją .

— P anie dyrektorze, czy p rodukcja  tych 
m aszyn pozwoliłaby u trzym ać obecne za
trudnien ie?

A.O. — Prow adzim y w  tym  celu dwa 
niezależne działania. B adam y rynek, szu
kam y klientów  dla naszych now ych w y
r o b ó w — jest to  najw ażniejsze, ale i b a r
dzo trudne. Jeśli byłoby bardzo duże za
in teresow anie m aszynam i rolniczym i, by
łoby możliwe utrzym anie za trudnienia, 
lecz nie jesteśm y w ielk im i optym istam i.

Nadto część kooperacji m am y u lokow a
ną w  innych zakładach. Jeśli w y jaśn i się 
spraw a otrzym ania dalszych zam ówień od 
firm y  G elbach, to  wycofam y roboty zle
cone kooperantom  i za trudnim y przy nich 
swoich pracow ników  akordowych. N aj
trudn ie jsza  będzie spraw a przekw alifiko
w an ia i ew entualnego za trudnien ia tych 
pracow ników  um ysłowych, dla k tórych  
po przeglądzie nie będzie stanow isk  w 
adm inistracji.

— Dziękuję za rozmowę.
L. KALINOW SKA
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A lexander von F reyer

Groźba „nawagę totalitaryzmu"?

Zwolnienia grupow e 
m ało praw dopodobne



Państwu
Józefie i Kazimierzowi 

D O M I N K O M

z okazji imienin
wszystkiego najlepszego, 

dużo zdrowia, szczęścia i radości 
w  życiu — życzą:

M alw inka, M arta, 
Łukasz, B artosz i M ateusz

119r-93

BAR „ R Y B I T W A ”
UL. STAROJAW ORSKA 96

wznowił
swoją działalność

od 16 m arca 1993 roku

ZAPRASZAM Y NA:
— ŚNIADANIA —

— ZNAKOMITE DRINKI —
— DUŻY WYBÓR PIWA —

CZYNNY CODZIENNIE 
w  godz. 9—21

li6 r-9 3

OGRZEWANIE 
PODŁOGOWE 

INTALACJE C.O. . 
wodno-kanalizacyjne

według
najnow szych system ów  św iatow ych 

i tradycyjne

Teł. 30-96 po godz. 15
113r-93

JÓZEFOWI BIENIEK
i

JÓZEFOWI FUDALI

z okazji imienin
moc najserdeczniejszych życzeń 
i spełnienia m arzeń życiowych 

przesy ła ją

Krzysztof, Antoni, S tanisław  
w raz z rodzicam i

112r-93

BIURO DORADZTWA 
Podatkowo-Finansowego

RYSZARD BUDZYŃSKI
Jaw or, ul. K rólowej Jadw igi lc /4  

tel. 30-51 wewn. 110

poleca
swoje usługi w zakresie:
— prow adzenia kom pletnej księgo

wości na wszystkich rodzajach 
ksiąg podatkow ych

— strateg ii podatkow o-finansow ej
— doradztw a podatkow o-finanśo- 

wego
— zastępstw a w postępow aniu po

datkow ym
— doradztw a i consultingu k red y 

towego
— sporządzania indyw idualnych ze

znań PIT

BIURO CZYNNE CODZIENNIE
w godz. od 10 do 17 

Jaw or, ul. K rólowej Jadw igi lc /4  
lub  po telefonicznym  uzgodnieniu 

w  m iejscu
w ym aganym  przez k lienta

120r-93

UWAGA — NOWOŚĆ!

Raty bez poręczycieli 
na 18 miesięcy

MARKET „ J A W A R  A” przy ul. Chrobrego 11 
oferuje szeroki wybór:

TELEW IZORÓW  — MAGNETOWIDÓW — ODTWARZACZY 
ANTEN SATELITARNYCH — W IEŹ — KOMPUTERÓW

Oprocentowanie miesięczne 2,9°/° przy rocznym kredycie 
Serdecznie zapraszamy!

92r-93

KOMPANIA KUPIECKA „ T R A K ”

zaprasza do nowo otwartej 
HURTOWNI SPOŻYWCZEJ

W JAW ORZE, UL. RAPACKIEGO 14 (na teren ie b. POM-u), teł. 20-91 ,

PRZYJDŹ!
ZAOPATRZYSZ SIĘ W SZEROKI ASORTYMENT 

ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

PO BARDZO ATRAKCYJNYCH CENACH!
107r-93

UWAGA!!!
HODOWCY BYDŁA, TRZODY i DROBIU!
PRZEDSIĘBIORSTW O PRODUKCYJNO-HANDLOW E

„ C E R A  L”
JAWOR, UL. STAROJAW ORSKA 99, tel. 20-56, tlx  07882566

prowadzi Fabryczny Punkt Sprzedaży:
fosforanu paszowego i m ączki dolom itowej z KZPN „B onarka” w  K rako
wie,
doskonałych pasz, koncentratów , superkoncentratów  oraz prem iksów  
i m ieszanek m ineralnych  produkow anych przez Dolnośląski K om binat 
Rolno-Przem ysłow y „Dolpasz” we W rocławiu.

U NAS K U PISZ KREDĘ PASTEW NĄ oraz SOL LIZAW KĘ

Zapraszamy w dni robocze od godz. 7 do 15
121r-93

DYREKCJA
i GRONO PEDAGOGICZNE 

Szkoły Podstaw ow ej w Snowidzy

serdecznie dziękuje
firmie „Extra-Pex”

za nieodpiatne przekazanie 
artykułów  szkolnych

Pani NIKI WRONIE
za pomoc udzieloną szkole

SHRO
za n ieodpłatne przekazanie 

m aszyny do pisania
115r-93

„ L U M P E  X”
JAW OR, UL. CHOPINA 2 
w dniach 17—24.03.1993 r.

o f e r u j e

wystawioną do sprzedaży 
ODZIEŻ

w kwocie 10 tys. zł za kg
ZAPRASZAMY!

l l l r - 9 3

BIURO RACHUNKOWE
GRZEGORZ KACZMAREK 

59-259 UDANIN 75
Prow adzi księgi przychodów 
i rozchodów, spraw dza za 1992 r. 
z w ery fikac ją błędów 

->|f Zakłada ew idencję środków 
trw ałych, sporządza zeznania 
podatkowe. 'i#8r-93

O statn ia szansa przed wakacjam i!!!

SZKOŁA
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

m gr. inż.

GRZEGORZA DZIADKOWCA

po raz kolejny zaprasza 

MŁODZIEŻ i DOROSŁYCH 

n a

INTENSYWNE KURSY
dla początkujących 

i zaaw ansow anych (doskonalące). 
Zapew niam y ciekaw y i praktyczny 
program , doświadczonych lektorów , 

m ałe grupy zajęciowe, najniższe ceny 
(tylko 15 000 zł za godzinę). 

Szczególnie zapraszam y osoby 
chcące odświeżyć lub polepszyć 

sw oją znajomość tego języka.

INFORM ACJE i ZAPISY:

tel. 20-41 wewn. 17 w godz. 8—15 
lub Szkoła Podstaw ow a n r  3 

pon.—piąt. w godz. 16.45—18.50

SPOTKANIE ORGANIZACYJNE

w poniedziałek, 22 m arca br. 
w  Szkole Podstaw ow ej n r  3 

o godz. 17
108r-93

P.H.U. ,,R O L T E X”
JAW OR, UL. W ITOSA 6 b /8  

tel. 48-63 po godz. 15

zaprasza na zakupy 
w magazynach:

®  Jastrów iec 23, w godz. 8—15 
@ Zębowice 30, w  godz. 8—18, 

telefon 32-57
©  Piotrow ice 116, w godz. 8—18

OFERUJE NAWOZY PO CENACH 
FABRYCZNYCH:

— Zakłady Chemiczne „Police”
— Polifoska 8—24—24 

•300 000 zł za 100 kg
-— Polifoska 6—20—30 

290 000 zł za 100 kg
— Fosforan am onu 

315 000 zł za 100 kg
— Zakłady Azotowe „K ędzierzyn”

— Mocznik, 240 000 zł za 100 kg
— Saletra , 195 000 zł za 100 kg
— Saletrzak, 190 000 zł za 100 kg
— Salm ak, 195 000 zł za 100 kg

— G dańskie Zakłady Fosforowe
— S uperfosfat po tró jny — 

w orkow any
270 000 zł za 100 kg

— A grafoska (P 21fl/o+ K  32«/o)
240 000 zł za 100 kg

— Poznańskie Zakłady Fosforowe
— S uperfosfat pojedynczy pyli- 

sty — w orkow any
135 000 zł za 100 kg

— PKM g (superfosfat +  sól +
-f- magnez) — w orkow any 
160 000 zł za 100 kg

PONADTO W MAGAZYNIE 
W JASTROW CU OFERUJEMY:

pasze, opał, 
środki ochrony roślin

68r-93

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

reje strac ja  w  cen tralne j ew idencji 
kom puterow ej 

pozytyw na opinia 
K om endy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok k lubu  „P iast” — jam niki) 

Telefon 43-36

114r-93

F I R M A  H A N D L O W A

„ K R O J-L U X "
JAWOR, UL. SZPITALNA 8b, tel. i fax  27-63

INFORMUJE PT KLIENTÓW
że z dniem  3 m arca 1993 r. hu rtow nia  piwa, w ina i napojów  

oraz sklep meblowy
ZOSTAJĄ PRZENIESIONE NA UL. KOŚCIUSZKI Nr 13 w  Jaworze

(dawne Zakłady „Diora”)
— oo ~  oo

Oferujemy w szerokim asortymencie:
PIW O, WINA, SZAMPANY, NAPOJE, oraz WODĘ „M INERAŁ” 

zaw ierającą bogaty zestaw  składników  m ineralnych  posiadającą atest 
M inisterstw a Zdrowia

— oo — oo —
W sklepie meblowym polecamy:

MEBLOSCIANKI, KOM PLETY WYPOCZYNKOWE gotowe i na zamówienie, 
KANAPY NAROŻNE, ŁAW O-STOŁY oraz STOLIKI RTV 
SZANOWNYCH KLIENTÓW ZAPRASZAMY CODZIENNIE 

od poniedziałku do p ią tku  w  godz. 7.30—16.00, w  soboty w  godz. 7.30—14.08 
STAŁYM ODBIORCOM UMOŻLIWIAMY 
PRZEDŁUŻONE TERMINY PŁATNOŚCI i«3r-93



BEATA,RYSZARD  
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 

„ B U K I E C I K ”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA
RYNEK 2, tal. 21-31

Tylko u nas:
KW IATY CIfiTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET Z W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

P O L E C A :

Naszym stałym  K lientom  
proponujem y

KARTĘ 'STAŁEGO KLIENTA 
z 19-procentow ym  rabatem

UWAGAI K w iaty  można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tu ry  ,

•Sit PIEROGI Z PODROBAMI

i'fr POTRAW Y JA R SK IE  i MIĘSNE w szerokim  wyborze 

#  specjalność firm y: PLACEK PO W ĘGIERSKU

Przygotow ujem y, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z W KŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!

GABINET FIZJOTERAPII
JAW OR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

m gr rehab ilitac ji ruchow ej 
MARIANNA BIAŁEK

proponuje: ^
— m asaże ;
— gim nastykę leczniczą po urazach  ]
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

nam ic, jontoforeza, u ltradźw ięk i, ! 
fonoforeza)

— gim nastykę ko rekcy jną i m asa
żem i w yciągiem  kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankow e 
i lekowe

— zabiegi odchudzające m etodą 
term iczną

— pom iary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy  i piątki 

w  godz. 15— \S 
oraz we w to rk i i czw artki 

w godz. 8— 11
35r-93

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH i HURTOWNIA CHEMICZNA

MAG-AS
Szef firmy, H. Magas — 35-86 Dyrektor, J. Idziak — 35-87

59-400 Jawor, ul. Kuziennicza 5 
tel. 42-90, 35-88, skr. poczt. 48 
fax 3Ś-89, tlx 787443

MATERIAŁY
BUDOWLANE

— PAPA asfaltow a, izolacyjna, 
z folią alum iniow ą,
lepik asfaltow y (opakowanie 
50, 100 kg), bit-gum , abizol, 
dacholeum  i pochodne

— CEGŁA pełna, dziuraw ka, 
klinkierow a, żółta i czerwona, 
suporex 24X24X59, połówka 
12X24X59

— DACHÓWKA czerw ona k ra 
jow a firm y B oral w różnych 
kolorach

— PŁYTY faliste żółte, pom a
rańczow e 2,55X0,85

— ETERNIT 113X125 i 175X113
— BLACHY alum iniow e, ocyn

kow ane, cynkowe, m iedziane 
.falowane i trapez na zam ó
w ienie

— GRZEJN IK I płytowe, fav iry , 
alum iniow e, żeliwne 60 i 40, 
stalowe, elektryczne

— SIA TK I podtynkow e, ogro
dzeniowe, różnej wysokości
i w ielkości oczka ,

— SZKŁO okienne, zbrojeniowe, 
ornam entow e

— GWOŹDZIE budow lane 
czarne, ocynkowane, m iedziane

— RURY czarne i ocynkow ane, 
kam ionkow e, w entylacyjne, 
żłoby oraz ksz tałtk i do tych 
ru r

— PIECE do centralnego ogrze- 
' w ania: Tczew, Ziębice, Ogni-
wo-Biecz, Pleszew, S ter-G az, 
akum ulacyjne, na gaz propan- 
-bu tan  (rewelacja), olejowe 
elektryczne, nagrzew nice, 
piecyki całodobowe

— RUSZTOW ANIA w arszaw skie
— WEŁNA m ineralna
— BETONIARKI 50, 75, 100, 150, 

250, 400
— STYROPIAN 2, 3, 4, 5 i inny 

na ,zamówienie

— POMPY hydroforow e: G ru 
dziądz, A ndrychów , M ława 
oraz zbiorniki hydroforow e 
150, 200, 300, 500 1

— BOJLERY, w szystkie typy,
— pompy CO G rundfos
— W ÓZKI m agazynowe
—- MASZYNA do d rew na Dyma 8 

w raz z p rzystaw kam i
— GARAŻE blaszane, drzw i ga

rażow e podnoszone
— KOSTKA brukow a
— TACZKI budow lane
— oraz inne m ateria ły

ARTYKUŁY
WYPOSAŻENIA
MIESZKAŃ
— KARNISZE drew niane, a lu 

m iniowe, plastikow e
— KASETONY styropianow e b ia

łe i drew nopodobne 50X50
ze sklejki

— WYKŁADZINY: Rekord, 
L en tex  pełny asortym ent pro
dukow anych wzorów, dyw a
nowe 2,4 m

— FARBY, LAKIERY, K LEJE, 
ROZPUSZCZALNIKI itp.

— DYWANY tradycyjne, now o
czesne, dyw aniki łazienkowe

— DRZWI harm onijkow e
— KUCHNIE gazowe, butle ga

zowe i wiele innych cieka
wych rzeczy

ARTYKUŁY SANITARNE
— M ISKI ustępowe, com pakty 

czeskie, um yw alki
— ZLEWOZMYWAKI nierdzew 

ne, białe, plastikow e, em alio
w ane — w szystkie typy

— WANNY blaszane, plastikow e, 
w szystkie rodzaje i długości

— KABINY natryskow e, w szyst- < 
kie rodzaje, rów nież same 
drzw i do kab in

— RURY pcv od 0  50. 100, 150 
rów nież ksz tałtk i do nich

— BATERIE, DOLNOPŁUKI, 
GORNOPŁUKI, WODOMIE
RZE

— POM PY hydroforow e,
— ZBIORNIKI
— TRÓ JN IK I, REDUKCJE, 

KOLANA, NIPLE
— PODGRZEW ACZE elektryczne 

AEG, Stiebel, E lek tron  3, 6,
9, 12, 18, 21 KW

— PIECE akum ulacyjne

ODZIEŻ ROBOCZA
— RĘKAW ICE
— UBRANIA robocze, również 

firm owe na zam ówienie
— KOSZULE flanelow e
— FARTUCHY drelichow e 
-  GUMOWCE, WODERY

— ŚCIERKI, RĘCZNIKI 50X100, 
60X115, 67X137, 76X452
od 15 do 39 tys. zł

— KURTKI podgum owane
— TRZEW IKI robocze
— GUMOFILCE
— KALESONY, BERETY, 

CZAPKI
— BEZRĘKAW NIKI, BLUZY 

SPODNIE
— ODZIEŻ w  kolorach sygnali

zacyjnych

SKŁAD DRZEWNY
— DRZWI płytow e (Stolbud W ro

cław), kasetonow e drew niane, 
rów nież ze szprosam i

— BOAZERIE oraz listw y w y
kończeniowe

— OKNA — duży wybór, s to la r
ka alum iniow a

— PŁYTY pilśniowe drew nopo
dobne, paździerzowe, sklejki

— MOZAIKA parkieitowa, deski 
podłogowe, ościeżnice — 
w szystkie rodzaje

—̂  MEBLE kuchenne — bardzo 
ładne i tanie

PŁYTKI
— PŁY TK I podłogowe, im port • 

z Włoch, IV klasa śc iera lno 
ści, 30X30

— PŁY TK I ścienne, różne fo r
m aty  — laureaci ta rgów  w 
Bolonii Cracova, V erona, Mi- 
lano, S tresa  — czarne, różowe, 
czerwone, żółte

— LISTW Y, DEKODERY
— oraz ostatnio bardzo poszuki

w ane OPOCZNO — rów nież 
na inw estycje

NARZĘDZIA
— SPAW ARKI. PROSTOW NIKI 

SZLIFIERK I, ŚRUBY, NA
K RĘTKI, GW OŹDZIE, KLU
CZE, ŚCIERNICE, PŁYTY 
tarczow e, P IL A R K I tarczow e 
PA PIER  ścierny, SZCZOTKI 
druciane, KOŁKI rozporowe, 
ZW ORNICE sto larskie, W IA
DRA, KONEW KI, KUBŁY na 
śmieci, ELEKTRODY, SAMO- 
ZAMYKACZE, M ŁOTKI, 
ZAM KI, KLAM KI, SPRĘŻA R
KI, KŁÓDKI. PISTOLETY m a
larskie, WĘŻE tlenow e 1 ace
tylenowe, KRATKI wentyl., 
W IERTARKI i w iele innych

HURTOWNIA CHEMICZNA
— POLLENA 2000 — 17 300 zł
— LANZA — 19 400 zł
— ORION — 16 100 zł
— BRYZA — 16 700 zł
— DOMESTOS 1 25 — 33 200 zl
— SIGNAL — 14 300 zł
— oraz inne, reklam ow ane — 

prosim y spraw dzić nasze ceny

TO PRZECZYTAJ 3 RAZY:
KORZYSTAJĄC Z NASZYCH USŁUG MOŻESZ LICZYC NA:
1. transport do domu bądź Twojej firmy — gratis przy realnej wartości
2. możliwość domówienia obopólnie korzystnej ceny
3. możliwość zapłaty gotówką, czekiem, przelewem
4. doradzimy co jest lepsze, korzystniejsze, tańsze
5. jeśli nie mogłeś nabyć u nas tego czego szukasz — zgłoś, sprowadzimy
6. realizujemy kompleksowe dostawy

Jeżeli możesz nam  coś doradzić, podpowiedzieć 
ZRÓB TO (najlepiej szefowi firm y)

Zanim kupisz u innych wstąp do nas!
w każdy dzień tygodnia od godz. 8 do 17 
i w soboty od godz. 8 do 14

K orzystając z nas oszczędzasz szczególnie: 
ZDROWIE, PIENIĄDZE I  CZAS 104r-93



N ajlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

59-220 Legnica, ul. Zielona 5 /6
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l./fa x  608-18

GABINET
LARYNGOLOGICZNY

specjalista laryngolog 

STANISŁAW  IRZYKOW ICZ

przyjmuje:

poniedziałki i czw artki 

w  godzinach 16—17

59-400 JAWOR, UL. NORWIDA 9 
telefon 47-78

9*r-SJ

B I S O
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA Kędzierzyn

CZYNNE:

codziennie 8—16, loboty 8— 12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 780 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. Moniuszki 10

— TRW AŁA PIANOW A

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOW ANIE — 
koleston 2000

9lr-9S

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

łjfr doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

wszelkie prace geodezyjne 
#  prace budowlano- 

-projektowe 
&  ksero

PUNKT HANDLOWY 
K O M I S

JAWOR, UL. KOLEJOW A 12

Atrakcyjne ceny!
Bogaty zestaw ofert 

używanych artykułów  
gospodarstwa domowego

oraz
używanej odzieży

TYLKO U NAS 
TANIO SIĘ UBIERZESZ 

I ZAOPATRZYSZ SWÓJ DOM 
W NIEZBĘDNY SPRZĘT!

Zapraszamy codziennie 
w godz. 10—17 

w soboty w  godz. 10—14

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

W IE D Z A ”
Os. PIASTOW SKIE — UL. MUZYCZNA 8

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

$[£ DYSKIETKI (sprzedaż hurtow a i detaliczna)
?£ KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtow a i detaliczna) 

*  KALKULATORY CITIZEN

SZANOWNI PAŃSTWO!
oglądając filmy video z wypożyczalni

JD a r a d
przy ul. Moniuszki 1

macie szansę
WYGRAĆ V I D E O-S O N Y!

Rozlosujemy je w śród 100 najak tyw niejszych  naszych K lientów

ŻYCZYMY POWODZENIA!

PIERWSZY W JAWORZE

B I L A R D  C L U B
JD a r a d  i s e

zaprasza codziennie od godz. 12 do 24
(n a  Ży c z e n i e  c z y n n y  n o n  s t o p )

JAWOR, UL. MONIUSZKI 1
z n a k o m i t e  w a r u n k i  g r y

#  DRINK BAR OBFICIE ZAOPATRZONY

łjf PROGRAM SATELITARNY

U nas spędzisz czas w kulturalnej atmosferze!
• 102r-S3

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe

»COM-D«
HURTOWNIA — UL. WROCŁAWSKA 19, 59-400 JAWOR

tel. 30-45, 29-64

p r o w a d z i
SPRZEDAŻ HURTOWĄ I DETALICZNĄ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

(również na cele inwestycyjne):

--> cegła pełna, dziurawka, 
klinkier, pustaki, beton 
komórkowy

-> dachówka ceramiczna 
karpiówka

-> cement workowany 
i luzem
wapno hydratyzowane 
i inne, gips, kreda

-> kafle piecowe, cegła 
szamotowa, glina, 
drzwiczki i wkłady

-> szkło okienne,
ornamentowe, zbrojone

-> stałe, blachy, kątowniki, 
pręty

-> rury instalacyjne 
i czarne

-»■ kształtki instalacyjne 
do rur

-> kształtki i rury 
' kanalizacyjne żeliwne 

i PCV
-> tarcica obrzynana 

i nieobrzynana 
(wszystkie grubości)

płyty podłogowe
-> wyroby śrubowe 

oraz gwoździe
wyroby betonowe 
i żeliwne drogowe

-> rewelacyjne importowane 
wykładziny podłogowe 
PCV

—> oraz wiele innych materia
łów niezbędnych przy re
moncie i modernizacji 
domów i mieszkań

Ponadto oferujemy WĘGIEL i KOKS po konkurencyjnych cenach
Zapraszamy codziennie w godz. od 7 do 15 oprócz wolnych sobót

Życzymy udanych zakupów

R A D IO

LEGNICA



OGŁOSZENIA drobne

____  __ LOKALE_______________
Zam ienią sklep zabaw kow y w  R ynku na 

w iększy rów nież w  R ynku. W iadomość:
, Rynek 14. 206d-93

Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze M-2, 
36 m 2, p arte r, na większe. Ul. P iękna 5/1.

218d-93

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  działkę budow laną przy ul. K a
sprow icza o pow. 555 m 2. Tel. 46-18 (sobo- 
ba, niedziela). i82d-93

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe (2 
pokoje; kuchnia, łazienka) 36 m 2, IV p ię
tro. Telefon 35 - 85. 205d-93

Sprzedam  tanio dw a b arak i z elem entów  
prefabrykow anych  , (21X9X2,7) o łącznej 
pow. 400 m 2, elem enty łączone śrubam i. 
„Biso”, Piotrow ice 173, w, godz. 8—16.

160d-93

Sprzedam  działkę ogrodową z a ltaną 
m urow aną. Cena do uzgodnienia. Telefon 
43-64. 225d-93

Sprzedam  dom z w ygodam i oraz 40 arów  
działki w  Goczałkowie. Wiad.: tel. 25-74.

230d-93

Spółka sprzeda budynek o pow. użytko
wej 423 m 2, hala sprzedażna 150 m 2 przy 
ul. Chrobrego 26, re jon  mostu, na cele 
handlowo-usługow e. Tel. 25-43; 48-49 po 
godz. 15.

MOTORYZACYJNE

K upię przedpłatę na samochód. Tel. 20-81 
w  godz. 7—15 (prosić p. Jachym a). i80d-93

Tanio sprzedam  F iata  126p, rocznik 1988, 
składak. Ul. Lipow a 5/1, tel. 44-80. 226d-93

Sprzedam  T raban ta. Ul. M oniuszki 15c/13.
227d-93

Sprzedam Stara, podwozie 66. Tel. 17-89.
234d-93

K upię przedpłatę na samochód. Tel. 35-21.
237d-93

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam krowę. Luboradz 11. 229d-93

__________  USŁUGI_____  ________
Dostawa i montaż junkersów i pieców  

gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
l ig ,  telefon 28-81. urm-ai

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na raty. Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 25-23.

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przyjmuj* w  czwartki, w  godz. 15.30— 16.30, 
pokój nr 212, w  przychodni Rejonowej przy, 
ul. Piłsudskiego 10. io»d-93

PUNKT HANDLOWY

10013001
przy Zakładach G raficznych 

JAW OR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artyku ły  papiernicze

— druk i akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

W ideofilm owanie. G niew ków  9a. 75d-93

W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon
ku rency jne ceny. Tel. 47-19 . 97d-93

Angielski — tłum aczenia. Tel. 49-12.
105d-93

W ideofilm owanie. Cena do uzgodnienia. 
Telefon 33-65. ii2d-93

System y „antyw łam aniowe, zam ki, zabez
pieczenia pojazdów. Tel. 34-85. i50d-93

W yklejanie szyb folią antyw łam aniow ą. 
„TELSAT”, tel. 34-36. iWd-93

M ontaż zam ków, wzm ocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. l65d-93

M ontaż an ten  TV — indyw idualnych i 
zbiorczych w  budynkach  jedno- i w ielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. i66d-93

A larm y w e w szystkich typach  obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36. 167d-93

Domofony — m ontaż, napraw a. „TEL
SAT”, tel. 34-36. ie8d-93

WODOMIERZE, m ontaż, sprzedaż d e ta
liczna. „Robi”, R obert Tam ioła, ul. K orfan
tego 2c/5. 198d-93

FILTRY WODY, m ontaż, sprzedaż deta
liczna. „Robi”, R obert Tam ioła, ul. K orfan 
tego 2c/5. 199d-93

E lektrom echanika sam ochodow o-ciągni- 
kowa, W acław  Olbik, Jaw or, ul. W ieniaw - 
skiegi 8 (garaż 61), tel. 42-63, w ykonuje 
usługi rów nież u k lienta, codziennie w  go
dzinach 9—16. 190d-93

K ursy kom puterow e IBM. Tel. 34-85.
222d-93

BOAZERIA już od 70 tys. zł, kasetony 
pd 7,5 tys. zł. M ierczyce 9, tel. 874 475.

223d-93

Rem ont spłuczek w.c. Tel. 32-58 . 224d-93

R egeneracja głowic do ciągników  Ursus. 
Tel. grzecznościowy 35-49. 233d-93

ROŻNE

Sprzedam  w yposażenie sklepu spożyw
czego (regały sklepowe i magazynowe, lady 
pełne i oszklone, w itryna  chłodnicza za
m rażarka, wagi, 3 piece akum ulacyjne, po
desty). W iadomość: sklep spożywczo-mięs- 
ny, ul. Chrobrego 36. 209d-93

Sprzedam  tanio  segm ent młodzieżowy, 
w ersalkę, 2 fotele oraz now ą w ersalkę z 
pufam i. Ul. Rapackiego 21a/6, tel. 46-09 
PO g^dz. 15. 219d-93

Sprzedam  zestaw  do spaw ania acety le
nem. W ądroże Małe 24, tel. 874-304.

220d-93

K upię podręczniki do m atem atyk i: kl. 
V III i I, II liceum  lub technikum . Tel. 
32-67 przed godz. 7. 22ld-93

Sprzedam  akordeon. Ul. M oniuszki 15c/13.
228d-93

Szukam  osoby dojeżdżającej sam ochodem  
do Złotoryi celem wspólnego dojazdu do 
pracy. Tel. 22-47 . 23id-93

I
' Sprzedam  ogrodzenie m etalowe, m aszynę 
sto larską wieloczynnościową, m ozaikę p a r
k ietow ą dębow ą oraz hak  do Skody. Te
lefon 43-20. 232d-93

Sprzedam  zam rażarkę Mors 122. Tele
fon 46- 78. 236d-93

JOZEFOWI SITKO
najserdeczniejsze 

życzenia imieninowe
składa

żona, syn, synow a 
i w nuczęta

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE I HANDLOWE 
„COM-D” Spółka z o.o. w  Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA

— w ynajem  lokalu użytkowego położonego w  Jaw orze, przy ul. Poniatow 
skiego 26 (były b a r  „D ukat”) o pow ierzchni całkow itej 148 m 2,

— cena w yw oław cza 40 000 z ł /m 2 ty tu łem  czynszu plus opłaty eksp loata
cyjne za c.o. i c.w.

Lokal wyposażony jest w  instalację  w odno-kanalizacyjną, elektryczną, gazową, 
c.o. P rzeta rg  odbędzie się w  dniu 25 m arca 1993 r. o godz. 10 w  św ietlicy 

przedsiębiorstw a przy  ul. Poniatow skiego 25.. P rzystępu jący  do przetargu  
w inn i'w p łac ić  w adium  w  wysokości 5 m in zł w kasie przedsiębiorstw a 

w  dniu prze targu  do godz. 9. Lokal m ożna oglądać 24 m arca br.; spotkanie 
zainteresow anych w  budynku przedsiębiorstw a przy ul. Poniatow skiego 25, 
pok. n r  4, o godz. 11. Zastrzega się praw o uniew ażnienia prze targu  w  części 

lub  w  całości bez podania przyczyn.

110r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE I HANDLOWE
„COM-D” Spółka z o.o. w  Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA

lokale użytkowe. P rzedm iotem  przetargu  jest wysokość czynszu za 1 m 2 po
w ierzchni użytkowej.

1. C hrobrego 31 — o pow. użytk. — 34,80 m 2 bez w skazania branży, 
cena w yw oław cza 35 000 zł.

2. Chrobrego 30 — o pow. użytk. — 21,60 m 2 bez w skazania branży, 
cena w yw oław cza 35 000 zł.

3. Staszica 8 — o pow. użytk. — 17,0 m 2 bez w skazania branży, 
cena w ywoławcza 30 000 zł.

W szelkie zm iany w  lokalach usytuow anych w  strefie  podległej ochronie 
konserw atorsk iej w ym agają zgody Woj. K onserw ato ra  Zabytków  

na koszt i ryzyko przyszłego najem cy. P rze ta rg  odbędzie się 24.03.1993 r. 
o godz. 10 w  św ietlicy PU PiH  w  Jaw orze. Lokale oglądać 23.03. br. 
Spotkanie zainteresow anych w  b iu rach  odpow iedniego te ry to ria ln ie  

ZGM -u o godz. 10: poz. 1 i 2 — ZG M -II — ul. M ickiewicza 46, poz. 3 
— ZGM -I ul. A rm ii K rajow ej 21. P rzystępu jący  do p rze targu  w inni wpłacić 

w adium  w  wys. 5 m in zł za każdy lokal w kasie PU PiH  w  dniu przetargu  
do godz. 9. W przypadku uchylenia się do dnia 31 m arca br. od podpisania 

um owy w adium  przepada na rzecz w ynajm ującego . Zastrzega się praw o 
uniew ażnienia prze targu  w  części lub  w  całości bez podania przyczyn.

Z E B R A N I E

CZŁONKÓW TO >VARZYSTWA 

Przyjaźni P o lsko-Francusk iej 

odbędzie się

18 MARGA br. o godz! 17.30
w sali odczytowej 

M uzeum Regionalnego w  Jaworze. 
P rzew idziany jest udział 

delegacji francusk iej
118r-93‘

SKLEP — KWIACIARNIA
przy ul. S trzegom skiej 5 -

oferuje

po najniższych cenach:
300 rodzajów  nasion kw iatów , 
w arzyw  i ziół
120 rodzajów  cebul kw iatów  
ogrodowych i dom ow ych' 
kw iaty  doniczkowe i krzew y 

4|ś- w iązanki okolicznościowe, ślubne 
i pogrzebowe 
upom inki 
kosm etyki

SKLEP ZAPRASZA CODZIENNIE
w godz. 10— 18

w  soboty i niedziele w godz. 10—14.
117r-93

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek. pediatra 
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-86 

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

METAL-ART-PLAST
UL. M YSLIBORSKA (zalew) 

telefon 26-46

W YKONUJE W SZELKIE USŁUGI 

z zakresu

Śl u s a r s t w a , h y d r a u l i k i
I SPAWALNICTWA

P rzyjm ujem y zam ów ienia 
na w ykonanie zwykłych i ozdobnych 

BALUSTRAD, KRAT 
OGRODZEŃ itp. na podstaw ie 
nieograniczonej ilości wzorów, 

daw nych m istrzów.

SPECJALNOŚĆ: 
k ra ty  ozdobne do kom inków, 

rów nież k ra ty  ozdobne 
przeciw w łam aniow e 

w m ieszkaniach i w itrynach  
sklepow ych

GWARANTUJEMY
W YSOKĄ JAKOŚĆ 

I ESTETYKĘ WYKONANIA 
TANIO I SZYBKO! 

RÓWNIEŻ NA RATY!

Zapraszamy
od poniedziałku do p ią tku , tel. 26-46 

w  godz. 11—15
oraz: Jaw or, ul. K orfantego 7d /6  

w . godz. 17—20
105r-93



CZW ARTEK — 18 m arca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” seria l USA
10.50 Z w ia rą  w  nowe — pr. kato licki
11.30 Żołnierz nieznany — dok.
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i „Z życia zw ierząt”
17.00 Teleexpress
17.20 „K linika w  Szw arzw aldzie” serial
18.10 M agazyn katolicki
18.35 „P tak i” film  przyrodniczy
18.45 Ż ulu  G ula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy m ini box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” seria l USA
21.05 Tylko w  Jedynce
21.45 Ja n  P ie trzak  — rec ita l
22.15 Pegaz
22.45 W iadomości
23.10 Luz — w ydanie specjalne (narko

m ania w  Polsce) i „B ram a do ra ju ”
1.00 Język w łoski dla początkujących (22)

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „2ycie w  ZOO” serial anim ow any
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.00 W ielka piłka
16.30 P anoram ą
16.40 J. angielski w  nauce i technice (22)
16.55 „Życie w  ZOO” seria l animow.
17.20 M ultihobby — m agazyn
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” seria l USA
19.00 Kobiety jazzu — in strum en ta listk i
19.30 R yszard Tokarczyk (m alarz i grafik)
20.00 Gwiazdy S tud ia K oncertowego
21.00 Panoram a
21.25 P odatk i od 20 do 40
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.15 R ew elacja m iesiąca: R yszard W agner 

„P w sifa l” — ak t II i I II

PIĄTEK — 19 m arca

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „P erła  P acyfiku” (2) seria l USA
11.30 W drugim  planie — rep.
11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ciuchcia — dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „W ielki m u r z  żelaza” (5, ost.) serial
18.05 K ażdy m a praw o
18.25 R andka w  ciemno
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „P erła  P acyfiku” (2) seria l USA
21.45 Zapis czasów — publicystyka
22.45 W iadomości
23.10 „Hotel T erm inus” (5) seria l USA

0.10 M uzyka rozryw kow a
1.00 Siódem ka w  Jedynce

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Pole position” seria l anim . fran.
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.00 K lub Yugpies?
16.30 P anoram a
16.40 P ublicystyka sportow a
16.55 „Pole position” seria l anim . fran .
17.25 „K ate i A llie” serial kom. USA
17.45 Im age — style w  modzie
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.25 P odatk i od 20 do 40
21.30 S port
21.45 Koło fortuny
22.20 „Miłość i m orderstw o” kom edia 

k rym ina lna  prod. kanadyjsk iej
23.50 L isty  do M adeleine
24.00 P anoram a

0.10 T ea tr  sensacji: A ndrzej Zbych „U- 
_____ cieczka”, reż. A ndrzej Konic______

SOBOTA — 20 m arca_______

program I

7.30 Blok program ów  rolnych

8 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Opowieści Nowego Te

stam en tu”
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 P ro le ta ria t — koncert zespołu (1)
11.30 Rodzina rodzinie
12.00 W iadomości
12.15 „O dyseja zw ierzęca” (13) seria l USA
13.00 W alt Disney przedstaw ia
14.20 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: Luigi 

P irandello  „Człowiek zwierzę i cno ta”
15.40 P rogram  rozryw kow y
16.10 Enigm a — koncert
17.00 Teleexpress
17.25 „M acGyw er” seria l USA
18.15 Bonjour la  F rance — te le tu rn ie j
18.30 Egida przedstaw ia (2)
19.00 M ałe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Korzenie tra w ” (1) film  sens. USA
22.05 C zar par (30 par m ałżeńskich)
23.20 W iadomości
23.30 S portow a sobota
23.50 „Miłość aż po grób” th rille r  psych, 

prod. niem ieckiej
1.20 P rogram  rozryw kow y 
2.20v,S.O.S.” (5) seria l tp
3.15 P laster z m uzyką

program II

7.30 W ojskowy program  dokum entalny
8.00 P anoram a
8.05 U lica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn d la kobiet
9.30 P rogram  w  języku m igowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 „H arpunem  i k u lą” film  dok.
10.30 A rtysta  i jego św iat
11.05 Benny Hill
11.35 Młodzieżowa akadem ia film ow a
12.10 • Lam pa A ladyna — te le tu rn ie j
12.40 W zroekowa lis ta  przebojów
13.10 K oszyków ka zawodowa NBA
14.00 Na p lanie film u „Europejska noc”
14.25 R óbta co chceta
14.45 Zw ierzęta św iata
15.15 Co jest grane?
15.25 Co słychać? (wydanie specjalne)
15.55 K lasztory polskie
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.45 „P ełna ch a ta” (36) seria l USA
17.10 W iosenne szaleństw a kobiety 

z mężczyzną
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 „W iosna panie sierżancie” kom edia 

prod. polskiej z 1974 r.
20.25 W ielki sport
21.00 P anoram ą
21.25 P odatk i od 20 do 40
21.30 Słowo n a  niedzielę
21.35 C am era ta  2
22.20 B enny Hill
22.55 „A shenden” (1) serial sens. ang.

(4-odcinkowy)
24.00 P anoram a 

0.10 Rocknoc

NIEDZIELA — 21 m arca

program I

7.00 „Podw odna odyseja ekipy kap itana 
Cousteau” serial fran .

7.45 Rolnictwo n a  świecie
7.55 D ylem aty
8.15 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” serial USA
9.25 T eleranek  i „Dzieci z ulicy D egrassi”

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Sięgnąć n ieba” (3) serial dok.
11.20 M agazyn Morze
11.40 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.25 Telew izyjny koncert życzeń V
12.55 T ea tr  dla dzieci: G rigorij Ostior

„W iosna, w iosna się zaczęła”
13.50 Z kam erą w śród zw ierząt
14.10 „Bonanza” serial USA
15.00 W iośna nasza — film  dok.
15.30 Sto py tań  do...
16.15 C ountry  A m eryka
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 K on tra  k ab a re tu  K lika
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K roniki młodego Ind iany  Jonesa” 

(12) serial USA
21.05 K abare t Olgi L ipińskiej
21.50 Sportow a niedziela
22.35 Loża — m agazyn tea tra lny
23.05 „H enryk V” d ram at historyczny 

prod. angielskiej z 1944 r. (133 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Tajem niczy opiekun” (8) serial
8.25 F ilm  dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 M uzyka, m oja miłość — G. Holoubek
12.00 „Rodzinny bum erang” serial
12.45 K rakow skie legendy
13.05 Podróże w  czasie i przestrzeni
14.10 A nim als
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” seria l USA
17.10 G aleria telew izyjna
17.35 „Sfinks” reportaż
17.50 Żegnaj s ta ra  „R uro”
18.30 Halo dzieci
18.35 „Z prędkością galopującego kon ia” 

film  prod. francusk iej
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panoram a
21.35 Koło fortuny
22.05 W ojciech M łynarski i A libabki
23.20 W ojciech W aglewski, g ruga Voo-Voo
24.00 P anoram a

0.10 Polska sztuka video

PONIEDZIAŁEK — 22 m arca

pregram I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (181) seria l USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Przepisy k u lin a rn e  dla dzieci
11.30 W ayne B artle tt — The New Sami

Swoi — Live ’91 •-
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nasto latków
17.00 Teleexpress
17.25 „Spaltz” seria l kom ediowy ang.
17.50 A ntena
18.10 M agazynio
18.20 Z Polski rodem
19.00 W ieczorynka'
19.30 W iadomości
20.10 T eatr telew izji: Ju les Rom ains 

„Knook, czyli tr iu m f m edycyny”
21.40 R ecital Ewy Błaszczyk
22.30 Sejm ograf
22.45 W iadomości
23.10 „Dwór w  U lloa” (2) serial hiszp.

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia.” serial USA
9.35 Hobbyści

10.00 Język angielski (54)
10.30 Przeboje Dwójki
10.50 Penelopy — żony polityków: M aria 

Oleksy, żona Józefa Oleksego
11.00 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Moje książki — W. K rzystek
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn narc iarsk i
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 P rzegląd kronik  film owych
17.50 PK F
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Służby specja lne” (2) serial USA
20.00 „Allo, allo” serial kom. ang.
20.30 A uto — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Regina — droga do sukcesu” (8)

serial obyczajowy prod. niem ieckiej
23.00 To nie jest spraw iedliw e
24.00 P anoram a

WTOREK — 23 m arca_________
BwnumMmimimBEmwJwr&BKmtaeiSmwwnuuwsm

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i  ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Dwór w  U lloa” (2) serial hiszp.
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.20 Przyjem ne z pożytecznym
11.40 G otow anie na ekran ie

12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  — dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Coąby show
17.50 A utom ania — m agazyn motoryzac.
18.10 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.40 Ściśle jaw ne
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inu t dla m in istra  pracy
20.10 „Nie m a jak  w dom u” (1) film  oby

czajowy prod. w łoskiej
21.40 L isty  o gospodarce
22.10 K lub dobrej książki
22.45 W iadomości
23.05 Drogi do wolności
23.20 N otatn ik  prow incjonalny — „Bez 

ty tu łu ” w idow isko w g Miłosza
23.40 Na zam ku w  Penzinie

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody G ulliw era” seria l USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.00 Język w łoski (23)
10.15 J. angielski w  nauce i  technice (23)
10.30 Język francusk i (19)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 T ruskaw kow e studio
11.40 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.55 „Przygody G ulliw era” seria l USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F akty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „K en Russel — en fan t te rr ib le” 

film  autobiograficzny prod. ang.
20.00 K u lt — koncert zespołu
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.45 Koło fo rtuny
22.15 Reżyser i jego gw iazda — A hdrzej 

K ondra tiuk  i Iga C em brzyńska
22.25 „Ene, due, ldtke, fake” film  poi.
23.05 „Gwiezdny pył” film  poi.
24.00 P anoram ą /

ŚRODA — 24 m arca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M amą i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Nie m a jak  w  dom u” (1) film  oby- 
f czajowy prod. w łoskiej

11.25 M agazyn mniejszości narodow ych
12.00 W iadomości
21.15 T elew izja edukacyjna
16.05 A v is ta  — quiz i „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.25 „Szczęścia nie można kupić” (2) 

seria l kan .-fran .
18.15 A kadem ia zdrowego ciała
18.35 L aboratorium
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Studio sport
22.00 R eportaż
22.30 Leksykon polskiej m uzyki rozrywk.
22.45 W iadomości
23.10 „N ajw ażniejszy dzień życia” serial

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody H ucka F in n a” serial
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.35 Św iat kobiet

10.00 Język angielski (21)
10.30 Język niem iecki (21)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Vadem ecum  teatrom ana
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn tenisowy
16.50 Losowanie T otalizatora
16.55 „Przygody H ucka F inna” serial
17.20 Ekostres
17.35 Od pierwszego do pierwszego
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Pod papugam i — cz. 1 — spek tak l 

te a tru  m uzycznego w  Gdyni
20.00 „„Dźwięk i cisza — opowieść o A lek

sandrze G raham ie B ellu” (1) serial 
biograficzny prod. kan.-nowozel.

21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio te a tra ln e  Dwójki: Thomas 

S tearns E liot „Zjazd rodzinny”
23.20 „Życiorys do protokołu” film  dok.
23.50 Na organach  kated ry  oliw skiej gra 

N orbert M ateusz K uźnik
24.00 P anoram a



Z BOLKOWA

A eroklub Jeleniogórski w raz z w ładza
mi gminy Jeżów Sudecki p ragną z góry 
szybowcowej stworzyć ośrodek tu rystyk i, 
sportu  i rek reacji. W zw iązku z tym  k ie
row ana jest oferta do ludzi p rzedsiębior
czych, którzy chcieliby się przyczynić do 
rozw oju tego terenu , a przy okazji sam i 
osiągać korzyści.

P rzew iduje się, iż' m ożliwe byłoby tam  
m.in. prow adzenie działalności sportow ej, 
szkoleniowej i rek reacy jne j (sporty lo tn i
cze, spadochroniarstw o itp.), rek reacy jno- 
-w ypoczynkow ej (np. tw orzenie pól n a 
m iotowych), k u ltu ra ln e j (wystawy, kon
certy  itp.), gastronom icznej, handlowej... 
F orm a realizacji przedsięw zięcia pozosta
je  spraw ą o tw artą; może to być na p rzy 
kład  spółka akcyjna. W szelkich in form a
cji udziela b iuro  A eroklubu Jelen iogór
skiego, o raz w ójt gm iny Jeżów Sudecki. 

*
Przy ulicy, Ludow ej pow stają dwa 

domy m ieszkalne o zabudowie szeregowej. 
K ażdy z nich składa się z 5 segm entów 
(jeden dla jednej rodziny). O biekty są 
realizow ane przez Spółdzielnię założoną 
przez p. N atkańca, skupiającą 10 udzia
łowców.

*
Jak  inform uje urząd pocztowy w Bol

kowie, listy  polecone od osób fizycznych 
będących podatnikam i, zaw ierające zez
n an ia  podatkowe, przyjm ow ane będą bez
płatnie. Jednakże przy spełnieniu n a s tę 
pujących w arunków :

— w adresie lis tu  poleconego nadaw ca 
pow inien w skazać jako ąd resata  w łaściw y 
Urząd Skarbow y, oraz podać dokładny 
jego adres;

— list polecony m usi zaw ierać dokład
ny adres nadaw cy;

O ^ l o ^ a s e r B i a i

parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10- 12  
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w  każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.08. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.38. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Nabożeństwa:
w piątki — 19 i 26 marca, godz. 17, 
w niedziele — 21 i 28 marca, godz. 8.30.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w  Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— IW ETTA PAM ELA KUDELSKA 
ur. 17.02.93, c. R oberta i R enaty

— JA K UB BOJCZUK
ur. 17.02.93, s. W iesława i Anny

— RAFAŁ PAW EŁ STACH
ur. 18.02.93. s. M ariana i W iesławy

— KACPER ZMUDA
ur. 19.02.93, s. Jerzego i Anny

— RAFAŁ ALEKSANDER SOLECKI 
u r  20.02.93, s. R oberta i  M ałgorzaty

— GRZEGORZ ŁUCKI
ur. 21.02.93, s. M ieczysława i Jadw igi

— WALDEMAR JANUSZ KWAS 
ur. 21.02.93, s. Janusza i B arbary

— MICHAŁ PAW EŁ W ARGACKI 
ur. 21.02.93, s. Janusza i Eugenii

— PAULINA ANNA KUSIK
u r.-22.02.93, c. M ariana i E lżbiety

— NATALIA PLESOW ICZ
ur. 23.02.93, c. A dam a i Beaty

— DARIA ŁUCJA KARCZEW SKA 
ur. 24.02.93, c. A rtu ra  i Izabeli

— MICHAŁ DRABIK
ur. 24:02.93, s. M irosław a i Beaty

— SZYMON PIO TR SOJA
ur. 25.02.93, s. P io tra  i A nny

— DANUTA ELŻBIETA DZIĘBOW SKA 
u r 28.02.93 c. A ndrzeja i Teresy

— ŁUKASZ STANISŁAW  DZIEDZIC 
ur. 28.02.93, s. A rkadiusza i Lucyny

— PIO TR  ADAM BIERNAT
ur. 3.03.93, s. K azim ierza i Renaty

Wieść gm inna niesie...— na stronie adresow ej, w  m iejscu
przeznaczonym  na znaczek pocztowy, n a 
dawca w inien umieścić czytelną in fo rm a
cję: „zeznanie podatkow e” oraz podać
jedną z czterech nazw  form ularza: PIT-30, 
PIT-31, PIT-32' albo PIT-33.

Ponadto  m ożliwe jest dokonyw anie 
w płat na rachunek  bankow y U rzędu S k a r
bowego w edług następujących  w arunków :

—• w płacający zobowiązany jest podać 
w łaściw y dla swojego m iejsca zam ieszka
n ia num er kon ta  i adres U rzędu S karbo
wego. Poczta nie ponosi odpow iedzialno
ści za błędne podanie num eru  konta U rzę
du, na rzecz którego dokonyw ana jest 
w płata;

— na odwrocie b lankietu  w  m iejscu 
„rodzaj zobow iązania” w płacający w p isu 
je ty tu ł w płaty  „Rozliczenie podatku do
chodowego za rok 1992”.

Od opłat tego rodzaju  urząd pocztowy 
do 30 kw ietn ia 1993 roku nie pobiera pro
wizji.

*
M ieszkańcy m iasta skarżą się, że b u te l

ki, w  których  sprzedaw ane są napoje ga
zowane, bardzo często są wyszczerbione. 
W momencie zakupu nie sposób jest sp raw 
dzić ich stan , czego sprzedaw cy nie chcą 
uwzględnić, nie przy jm ując do w ym iany 
tak  uszkodzonych butelek.

Co m ają  zrobić nabyw cy w  tak ich  przy
padkach? P y tan ie  to k ieru jem y do nieso
lidnych producentów , k tórzy  nie ko n tro lu 
ją  jakości szklanych opakow ań, i jedno
cześnie zw racam y uw agę na ten  problem  
odpow iednim  organom  adm inistracji.

ANDRZEJ O LEJNIK

Z DOBROMIERZA

W gm innej ku ltu rze  reorganizacja; zapo
w iadany konkurs na w szystkie stanow iska 
nie dojdzie najpraw dopodobniej do sk u t
ku, bowiem  uznano, że pierw szeństw o w 
za trudn ien iu  pow inni mieć pracow nicy 
już tam  zatrudnieni.

Odbędzie się natom iast konkurs na s ta 
nowisko dyrek to ra  gm innej ku ltu ry , k tó 
rego rozstrzygnięcie powinno nastąpić 
jeszcze w tym  miesiącu.

*
Nie wiedzie się w łaścicielowi pałacu w 

Roztoce. N ikt nie może powiedzieć, co się 
z nim  dzieje, nic się rów nież nie dzieje w  
sam ym  obiekcie.

*
Na osta tn im  zebraniu  w iejskim  w  Roz

toce m ieszkańcy w ypow iedzieli się za od
daniem  sporej oranżerii przy kom pleksie 
pałacow ym  na m ieszkania dla lekarzy. 
Można by tam  rów nież urządzić ośrodek 
zdrow ia — podpow iadali gm innej w ładzy 
m ieszkańcy.

Z UDANINA

G m inna R ada 9 lutego u sta liła  wyso
kość podatków  od gruntów  i zabudow ań.

Za 1 ha przeliczeniowy rolnicy płacić 
będą 150 tys. zł; od gruntów  związanych 
z działalnością gospodarczą specjalistycz
n ą  1150 zł za 1 m kw adratow y i od po
zostałych gruntów  40 zł za 1 m k w ad ra 

UPRAW IAM Y MALINY

Już kiedyś na ten  tem at pisałem , ale w 
zw iązku z pytaniam i Czytelników  dzisiaj 
szerzej na tem at sadzenia i p ielęgnacji 
m alin, w raz z opisem odm ian. W iele py
tań  k ierow anych do tej ru b ry k i było już 
om awianych w  poprzednich num erach  i 
prosim y rów nież z nich korzystać.

M aliny przy dobrej pielęgnacji obficie 
ow ocują już w  drugim  roku  po posadze
niu. K orzenie m alin  są w ytrzym ałe na 
mróz, natom iast pędy i pąk i zimą mogą 
przem arzać. M aliny kw itną  dość późno, 
toteż kw iaty  bardzo rzadko przem arzają 
wiosną. Krzewy te w ym agają gleby ży
znej i w ilgotnej. Nieźle rosną także na 
glebach lżejszych, dobrze upraw ionych i 
dość zasobnych w  wodę. Szczególnie ko
rzystne w arunk i do upraw y m alin są na 
terenach  o w iększej ilości opadów i bardzo 
żyznych glebach. P rzy odpowiednim  dobo
rze odm ian m aliny zbiera się przez cały

towy. Za budynki, w  k tórych  prow adzona 
jest działalność, gospodarcza — 35 tys. zł 
za 1 m kw adratow y; za zabudow ania 
m ieszkalne 900 zł za 1 m  kw adratow y po
w ierzchni użytkow ej; od budow li — 2 ;\ro - 
cent ich w artości.

U stalono rów nież zw olnienia od podat
ków i tak:

1. zw alnia się od podatków  od n ie ru 
chomości budynki lub ich części należące 
do p ła tn ika  podatku rolnego pod w a ru n 
kiem, że w  budynku tym  nie jest p row a
dzona działalność gospodarcza,

2. budynki m ieszkalne i gospodarcze 
po przekazaniu  gospodarstw a rolnego w  
zam ian za ren tę  lub  em ery tu rę  rolniczą 
z wyłączeniem  tych, w k tórych  prowadzo
na jest działalność inna niż rolnicza,

3. jednostk i i zakłady budżetow e f in an 
sowane z budżetu gm iny (szkoły, przed
szkola, p unk t w ete ry jnary jny , ośrodek 
zdrow ia oraz inne zw iązane z aziałalno- 
ś !cą gminy):

4. budynki m ieszkalne gospodarki ko 
m unalnej,

5. budynki policji,
6. obiekty znajdu jące się pod adm ini

s trac ją  Kościoła, położone na te ren ie  gm i
ny  adm inistrow anym  przez gminę.

em es

Z MŚCIWOJOWA

13 lutego br. w  Snowidzy G m inny Ośro
dek Pomocy Społecznej zorganizow ał 
sponsorow any „Bal Seniora”. Bawiono się 
znakomicie, choć w  tym  trudnym  okresie 
o uśm iech coraz trudn ie j. G łówni organi
zatorzy balu  za naszym  pośrednictw em  
pragną serdecznie podziękować w szyst
kim , k tórzy finansow o w sparli tę in ic ja
tyw ę: firm om  „A kw a”, „S tef-Pol”, „In- 
se lbu t” p. Ja n a  W ęglowskiego, OF „P ro
je k t” p. Jacka O łapińskiego; ponadto: 
S tanisław ow i O rłow skiem u, Iren ie A dam 
skiej, Zbigniewowi A dam usowi, Ju lian o 
w i Leszczyńskiem u, Jerzem u F ryd rycho 
wi, A nieli D om ińskiej, Lechowi O rłow 
skiem u, K rystyn ie Kopcińskiej, Jan in ie  
P etit, paniom  Sybilskiej i G rabow skiej _ z 
d rin k -b a ru  w Snowidzy, Józefowi Wronie, 
K rystyn ie K artkow skiej, W ładysław ie 
Kuczka, K rystyn ie T rojanow skiej, K azi
m ierzowi Sajnachow i i A ndrzejow i 
Trzocińskiem u.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

S ytuac ja ekonom iczna rolników  indyw i
dualnych uległa pogorszeniu. Od m aja  ub. 
roku do 31 stycznia br. zadłużenie ro ln i
ków  w B anku Spółdzielczym w W ądrożu 
W ielkim  z 13 m ld 700 m in złotych wzrosło 
do 14 mld 798 m in złotych. K redy ty  zosta
ły udzielone na zakup: środków  produkcji 
— nawozy, środki ochrony roślin, paliw o 
itp. — 13 m ld 514 m in złotych, m ateria łu  
hodowlanego 74 m in złotych, sprzętu ro l
niczego 429 m in złotych, budow nictwo 
m ieszkaniow e 591 m in, nieruchom ości ro l
ne 190 m in złotych. K redy ty  p rzeterm ino
w ane (39 m in w  1992 r.) w ynoszą 100 m in 
złotych.

lipiec. Znane są także odm iany ow ocują
ce dw ukrotnie. Po letn im  owocowaniu kw i
tną  one ponow nie pod koniec lipca, a owo
ce dojrzew ają, w  zależności od odmiany, 
od połowy sierpn ia aż do przym rozków.

Do najcenniejszych odm ian owocujących 
tylko latem  należy M ailing Prom ise. K rzew  
jest dorodny, owocuje obficie. Owoce są 
duże, szerokostożkowe, czerwone, bardzo 
smaczne, n ad a ją  się do zam rażania i inne
go przetw arzania. O dm iana M ailing Seed- 
ling owocuje bardziej obficie niż M ailing 
Prom ise, jest bardziej w ytrzym ała na mróz 
i odporna na choroby. Owoce m a bardzo 
duże, szerokostożkowe, czerwone. N adaje 
się zarów no do jedzenia na świeżo, jak  i na 
przetw ory.

Z odm ian pow tarzających owocowanie 
na uw agę zasługuje Lloyd George. Je s t od
m ianą bardzo plenną. Owoce są średniej 
wielkości, a  także duże, w  kształcie w y
dłużonego stożka, ciem nokarm inow e. P rzy
datne do różnego rodzaju  przetw orów  i 
zam rażania.

N ajlepszą z odm ian pow tarzających o- 
w ocow anie jest Septem ber. Owoce są m a
łe i średniej wielkości, kuliste, czerwone, 
n ad a ją  się do bezpośredniego spożycia.

Do sadzenia n ad a ją  się ty lko rośliny do
brze w yrośnięte i ukorzenione, świeże, bez 
zaschniętych pędów  i korzeni. G leba pod 
m aliny m usi być dobrze przygotow ana: od- 
chwaszczona i zasilona obornikiem  lub kom 
postem  w  ilości 6 k g /m 2. P onadto  m ożna 
stosować nawozy m ineralne: potasow e .30 
g na m 2, i fosforowe 10 g na m2. Po n a 
w ożeniu glebę należy głęboko przekopać.

M aliny najlep iej sadzić jesienią, w ów l 
czas rośliny  mogą się częściowo ukorzenić 
przed nadejściem  mrozów. W iosną rozpo
czną w egetację bardzo wcześnie i la tem

Zadłużenie 1 ha użytków  rolnych w yno
si 3 m in 272 tys. złotych (notabene w 
i  GR-ach osiągnięto w artość 6 m in 500 
tys. zł), a obciążenie kredy tem  jednego 
gospodarstw a rolnego przy średniej pow.
8,35 ha w ynosi 27 m in 330 tys. złotych.

Grodki w łasne ro ln ików  indyw idualnych 
z 1 m ld 450 min złotych w zrosły do' 2 mld 
184 m in złotych, lecz nie n rteży  się tym  
zbytnio ekscytować. Rolnicy są co praw da 
po p ła tno  ści I ra ty  ZUS- . , pozostaje d ru 
ga (280 min) przypadająca na kw iecień i 
I ra ta  podatku rolnego (500 m in) p ła tna  
w m arcu. Po odliczeniu tych płatności, w 
dyspozycji rolników  pozostaje kw ota 1 
m ld 496 m in złotych, co daje 309 tys. zł 
na 1 ha, a żyć też trzeba. Zadłużenie netto  
1 ha użytku rolnego wynosi 87 procent 
dochodu rolniczego z tegoż h ek ta ra  (74 
procent w m aju  1992 roku). W w yliczeniu 
tym  nie uw zględniono stopy oprocentow a
n ia kredy tu .

Zbliża się pora w iosennych siewów, po
trzebne będą pieniądze na zakup  naw o
zów m ineralnych, środków  ochrony roślin  
itp. W ielu ro ln ików  stanie przed pow aż
nym  problem em : zaciągnąć k red y t czy
też nie. Jeżeli tak , to  do jak ie j w ysoko
ści, by nie przekroczyć progu, za k tórym  
już ty lko w idm o bankructw a.

*

Podobnie jak  w  poprzednich la tach  rok 
ubiegły nie przyniósł oczekiwanych zm ian 
w  polityce ro lnej rządu, rów nież pogoda 
nie sprzy ja ła  roln ictw u, obdarow ała nas 
suszą. D ługotrw ała susza oraz redukcja  
środków  plonotw órczych spowodowały w  
1992 roku w  w ojew ództw ie spadek pro
dukcji rolniczej o 21%, a zbóż o 28%. P lo
ny zbóż jarych  były niższe naw et o 50— 
—60%. W ydajność 4 podstaw ow ych zbóż 
wyniosła 31,9 q / h a  i jest m niejsza o 25% 
w  stosunku do 1991 roku. Skup  zbóż kon
sum pcyjnych był niższy o 70 tys. ton, tj. 
46% m niej niż w  1991 r. Odnotow ano spa
dek w  skupie żywca o 23% i m leka o 
25,8%. Pogłowie bydła zm niejszyło się o 
16,4%.

Zużycie nawozów m ineralnych pod zbio
ry  1992 r. w  w ojew ództw ie w yniosło 78,9 
kg N P K /h a  (w k ra ju  62,1 kg N P K /h a ) i 
było niższe o 51% od naw ożenia pod zbio
ry  w  1991 r. Nieodległe to czasy, k iedy  sto 
sowano naw ożenie powyżej 300 kg N P K / 
/h a .

By nie poddaw ać się fru strac ji, należy 
ku pokrzepieniu  serc odnotować fak t, że 
w  1992 r. zajęliśm y 10 m iejsce pod w zglę
dem w ielkości zużycia nawozów sztucz
nych. M ała rzecz, a jak  w iele radości 
w nosi do naszego codziennego życia.

LESZEK ADAMIEC

— Szanow na Redakcjo, my kobiety  z 
Drzym ałowie, prosim y o podziękow anie 
na w aszych łam ach p.. Eugeniuszow i P a
skowi, sołtysow i naszej wsi, za zorganizo
w anie przyjęcia z okazji Dnia Kobiet. 
Serdecznie dziękujem y!

Z przyjem nością zamieszczamy ten  list 
na naszych łam ach.

będą zdolne do w ytw orzenia dostatecznie 
silnych pędów. M aliny posadzone w iosną 
zawsze rosną słabiej niż posadzone jesie
nią. Sadzi się je w  rozstaw ie 150X40 cm 
i 5—7 cm głębiej, niż rosły  w  m ateczniku. 
Posadzone rośliny należy przyciąć tuż nad 
pow ierzchnią ziemi, a naw et 1—2 cm w 
ziemi. Zabieg ten  zm niejsza niebezpieczeń
stw o porażenia w ysta jących  pędów  przez 
grzyby, k tóre pow odują ich zam ieranie. 
P onadto  przyśpiesza w yrastan ie  nowych, 
silnych pędów z szyjki korzeniowej. W y
cięte pędy należy zebrać i spalić. M aliny 
corocznie nawozi się naw ozam i m ineral
nym i w  następujących  daw kach: 20—30 g 
n a  m 2 nawozów potasow ych i 10—15 g n a  
h ek tar nawozów fosforow ych jesienią, oraz 
10—15 g n a  m 2 nawozów azotowych i m a
gnezowych w czesną wiosną. Ponadto  zale
ca się nawozić organicznie stosując co 2—3 
la ta  rozłożony obornik  w  dawce 5 kg na 
1 m 2.

M aliny są w rażliw e na chlor, dlatego 
należy stosować potas w  form ie siarcza
nu  potasu.

M aliny najlep iej prowadzić w  szpalerach. 
Można je uform ow ać w  szeroką, naw et 
1-m etrow ą ścianę, ograniczoną z obu stron  
drutem , albo też w  bardzo w ąską ścianę 
szerokości jednego krzewu. W ogrodach 
przydom ow ych lepszy jest szpaler po jedyn
czy. D ruty, do których przyw iązuje się 
pędy, rozpina się w tedy jeden  nad  drugim  
n a  słupkach rozmieszczonych co 5—8 m. 
Latem , po zbiorze owoców, usuw a się stare 
pędy, k tó re  owocowały i p rzyw iązuje m ło
de, k tóre w  przyszłym  roku  będą owoco
wały.
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ssaassa: sportowy
Ruszyła III  liga dolnośląska. Na inaugu

rację rundy  w iosennej, 14 m arca br. 
nasi trzecio! igowcy wysoko pokonali lo
kalnego ryw ala, Konfeks z Legnicy, 3:0 
( 1:0).

P iłkarze K uźni rozpoczęli mecz w  do
brych nastro jach  i już w  3 m inucie meczu 
objąli prow adzenie po silnym  strzale Se
bastiana Sudelskiego w poprzeczkę i do
bitce głową H uberta Grudzińskiego. Po 
u trac ie  b ram ki goście odw ażniej zaatako
w ali i od tego m om entu mecz się zao
strzył. W ynikiem  były żółte k a rtk i, k tóre 
zobaczyli: H ubert Łukasik, Jacek  K rzysz
tof S tobraw a, M arek P rzeryw acz w  zespo
le gospodarzy, o raz Jacek  B aran, Grzegorz 
Zarzycki i P io tr M aniszew ski z zespołu 
gości. Ten osta tn i zawodnik, po kolejnym  
fau lu  został w ykluczony z g ry ' już w  30 
m inucie (czerwona k artk a )

Po zmianie stron  a tak  gospodarzy trw ał 
nadal i w 10 m inucie H ubert G rudziński 
podwyższył w ynik  na 2:0. Po pięciu m i
nu tach  kap itan  gospodarzy Ireneusz S ku l
ski nie w ykorzystał rzu tu  karnego.

W końcówce meczu H ubert G rudziński 
usta lił w ynik  na 3:0. W sumie było to za
służone zwycięstwo gospodarzy, ale sw ą 
grą piłkarze nie zachwycili licznie zgro
m adzonej na stadionie publiczności. 
Oprócz H uberta  G rudzińskiego (strzelca 3 
bram ek) na w yróżnienie zasłużył A leksan
der Ilicz oraz P iotr M ikuła w  bram ce.

K olejny mecz nasi ligowcy rozegrają w 
sobotę 20 m arca br. o godz. 15.00 z G ór
nikiem , w  Polkowicach.

*
Coraz większe postępy piłkarsk ie czynią 

uczniowie szkół podstaw ow ych n r: 7, 4,
1, i 5„ zrzeszeni w  jaw orsk ie j Kuźni w  
drużynie tram pkarzy  młodszych. T rener 
zespołu p. Kazim ierz S tańczak nie u k ry 
w a, iż jest zadowolony z postaw y chłop
ców z roczników 1979 i 80, a do n a jlep 
szych należą: W ojtek Popław ski, K rzysiek 
B aruciak, Daniel Serafin , Bronek P urłan , 
Daniel Szymonowicz, Sylw ek Pełka, P rze
m ek Gul, W ojtek K asprzak, M arek K uź
n ia i W ojtek A bram ek. Rozgrywki tej 
grupy rozpoczynają się w końcu kw ietn ia 
br. a w ystępuje w  niej 7 drużyn. Życzymy 
powodzenia w rundzie w iosennej.

*
W krótce rozpoczną rozgryw ki piłkarze 

juniorzy młodsi z roczników 1976 i 7 0 tre- 
nera-koordynato ra  p. M ieczysława B ieniu- 
siewicza. Przypom nijm y, że zespół ten  jest 
od dwóch la t najlepszy w  rozgryw kach 
prowadzonych przez OZPN „ZM” Legni
ca.

Pierw szy mecz nasi młodzi piłkarze ro 
zegrają 24 kw ietn ia br. z drużyną C hrob
rego Głogów. Oto w ybrańcy trenera , k tó 
rzy będą walczyć o m istrzostw o grupy i 
M istrzostwo Polski w  te j kategorii: Paw eł 
Fole, Krzysztof Bolek, Robert M atkow 
ski, S tanisław  Tym ofiejczyk, A rtu r J a 
dach, A ndrzej Skowron, Dawid Sawicz, 
Paw eł K arpiejczyk, Krzysztof Gmyz, An
drzej Paździor i R afał M ajka. T rener B.ie- 
niusiew icz liczy, że do zespołu powrócą

Paw eł Serafin  i Grzegorz Rembisz, którzy 
(chwilowo, jego zdaniem) zaprzestali tre 
ningów.

*
Ostro tren u ją  juniorzy w ystępujący w 

klasie m iędzyokręgow ej pod wodzą tren e 
ra  p. Zbigniewa Bieli przed ru n d ą  w io
senną. K ierow nik drużyny p. Jerzy  S tań 
czak poinform ow ał nas, że pierwszy mecz 
u siebie nasi piłkarze rozegrają 28 m arca 
br. o godzinie 15.00 z K anią Gostyń. Do
dać należy, iż zespół ten  w yjedzie na tu r 
niej w ielkanocny do F rancji w  dniach 
8—13 kw ietn ia br. oraz weźmie udział 
w tu rn ie ju  m iędzynarodow ym  w dniach 
25—26 czerwca w Jaw orze. W kadrze zespo
łu w ystępować będą następu jący  piłkarze: 
Radosław  Zysnarski, A leksander Olanin, 
Krzysztof Ruszczak, Tom asz Olicki, Jacek 
Moczek, Paw eł Kurzydło, D ariusz S tań 
czak, W ojciech Zbróg, S tan isław  Chłopek, 
M ariusz Bajek, M arek Rasała, P io tr M a
łek, A ndrzej Paździor, R afał M ajka, K rzy
sztof Bolek, Paw eł Fole, D ariusz S tefa
niak, Paw eł Popław ski, S tan isław  P okor
ny i Daniel Dziopak. Sześciu piłkarzy  tego 
zespołu jest w  kadrze bezpośredniego za
plecza III ligi.

*
W ielki sukces odniósł nasz najlepszy 

biegacz p. S tefan  M ielczarek, zwyciężając 
w  VI Biegu Ulicznym  im. A ndrzeja P a
welczyka, 14 m arca br. w  Legnicy. W k a 
tegorii powyżej 60 lat, p. S tefan, pomimo 
swoich 74 lat, nie dał szans ryw alom  na 
dystansie p raw ie 12-kilom etrowym . G r a - ' 
tu lu jem y.

*
W ostatnich meczach rundy  rew anżow ej 

sia tka rk i I zespołu Olimpii Jaw or p rze
grały  dw ukrotnie po 0:3 we w łasnej hali 
6 m arca z Polonią Świdnica.

N atom iast II zespół M arty  Czyczerskiej 
od 6 m arca bieżącego roku uczestniczy 
w tu rn ie jach  o w ejście do ligi m akrore- 
gionalnej. Nasze młodziczki w pierw szym  
tu rn ie ju  w  Lubinie dw ukrotnie przegrały 
0:3 z K anią Gostyń i 1:3 z L ubin ian- 
ką. N atom iast w  meczach w  Jaw orze z 
tym i zespołami, 13 m arca br. przegrały 
3:1 z L ubinianką. Pani M arta Czyczerska 
poinform ow ała nas, że jej zespół w  n a j
bliższą niedzielę, 21 kw ietn ia, rozpoczyna 
batalię w I tu rn ie ju  o m istrzostw o m akro 
regionu dolnośląskiego. T urn iej ten  odbę
dzie się w Gostynie, a zgłosiło się 14 ze
społów. Pani M arta nie ukryw a, że jest 
zainteresow ana zw ycięstw em  w  sw ojej 
grupie i udziałem  w  kolejnych tu rn ie 
jach. A m bitnym  dziewczętom i p. trener 
życzymy powodzenia.

*
Jak  już inform owaliśm y, w  dniach 

11—12 kw ietn ia bieżącego roku w Ma- 
roeuil, okręg A rras (północna F rancja) 
odbędzie się m iędzynarodow y tu rn ie j 
w ielkanocny, na k tó ry  zaproszono 24-oso- 
bową ekipę K uźni (piłkarze do 20 lat).

Oto kandydaci trenerów* pp. Zbigniewa 
Bieli i M ieczysława Bieniusiewicza: Rem i
giusz W aligóra, Radosław  Zysnarski, S ła
w om ir Łukasik, W ojciech Zbróg, Tomasz 
Olecki, Jacek  Moczek, D ariusz S tańczak, 
S tanisław  Chłopek, A leksander Olanin, 
M ariusz Bajek, P io tr Małek, A ndrzej Paź
dzior, R afał M ajka, P io tr Bieniusiewicz, 
Paw eł Kurzydło, K rzysztof Bolek i M arek 
Rasała. K ierow nikiem  ekipy będzie prezes 
k lubu  sportowego p. A ndrzej C hrynow - 
ski. Pozostali uczestnicy, to: k ierow nik 
k lubu  p. H enryk Bil, lekarz  k lubow y dr 
M irosław  Gibek, k ierow nik  sekcji piłki 
nożnej p. Janusz G ala, k ierow nik  I zespo
łu p. Paw eł Janeczko, członek Zarządu p. 
W ładysław  K arliński, trenerzy  pp. Biela i 
Bieniusiewicz, tłum acz p. Ja n  K iełbik i 
kierow ca au tokaru  p. Józef Paździor.

Wszyscy pokryw ają koszty przejazdu, 
około 500 tys. zł od osoby. K lub zw raca 
się z prośbą do ludzi dobrej woli o pomoc 
finansow ą lub m ateria lną  (konserwy, n a 
poje). Zgłoszenia p rzy jm uje k ierow nik 
H. Bil, telefon 28-02 oraz k ierow nik  sekcji 
p.n. Janusz Gala, telefon 24-55 i po godz.
16.00 — 48-59.

*
Brydżyści Jaw orskiego Ośrodka K ultu ry  

rozegrali 27 lutego bieżącego roku w k lu 
bie „Piw nica R atuszow a” IV Zjazd Ligi 
M akroregionalnej. N asi zawodnicy w ystę
pow ali w składzie Edw ard K rzem iński — 
M irosław  Koluszko, Adam G arcarek — 
K azim ierz Pacholczyk, Rom an W yszowski 
— Jarosław  Kowalik, i uzyskali następu
jące w yniki: P olar I W rocław  — JO K
15:15, Czarni Lw ówek Ś ląski — JOK 
17:13, JO K  — TK KF Polkowice 22:8. Ko
lejny Zjazd odbędzie się 20 m arca w  Zię
bicach.

N atom iast 7 m arca w  Legnicy odbyły 
się Okręgowe M istrzostw a Polski Par. 
Duży sukces odniosła nasza para: Rom an 
W yszowski — Jarosław  K owalik, zajm u
jąc III  m iejsce na 28 s ta rtu jących  par. 
Po tym  sukcesie aw ansow ali do finału  
m akroregionu M PP we W rocławiu. Tam  
było nieco gorzej, bowiem  nasi brydżyści 
zajęli dopiero 22 lokatę na 33 sta rtu jące  
pary. Być może w kolejnych w ystępach 
powiedzie się lepiej.

*
O kręgowy Związek K olarski w Legnicy 

z siedzibą w Polkowicach zwrócił się do

■•o. zyeh w ładz m iejskich z prośbą o do
finansow anie wyścigu kolarskiego „Szla
kiem  G rodów P iastow skich’.’. K w ota o k tó 
rą  prosi Zarząd OZK, to łącznie 6 m in zł.
Z tego 5 m in zł przewidziano na nagro 
dy i m ilion na nagrody d.a 3 pierwszych 
kolarzy, najlepszych na lotnym  finiszu, 
k tóry  w  tym  roku będzie na ul. W ieniaw 
skiego (przed przejazdem  kolejowym).

Wyścig zostanie rozegrany w  dniach 
23—25 kw ietn ia bieżącego roku i jest 
zgodny z zaplanow anym i im prezam i or
ganizow anym i przez PZKol.

W związku z tą  im prezą zwrócił się do 
nas inspektor ds. kom unikacji Urzędu 
M iejskiego p. S tanisław  Podsiadło z ape
lem do ew ntualnych sponsorów z naszego 
m iasta. Chętni, k tórzy zechcą udzielić 
w sparcia, mogą przekazyw ać nagrody 
lub pieniądze na konto: O kręgowy Zw ią
zek K olarski Legnica z siedzibą w Polko
wicach, BZ O. Polkowice 383842-1573-132. 
Można również kontaktow ać się z p. S ta
nisław em  Podsiadło w Urzędzie M iasta, 
telefon 20-21 wewn. 24.

*

PREZENTACJE

P rezentujem y Ludowy K lub Sportow y 
UNIA Mściwojów.

H istoria k lubu  nie jest nam  dokładnie 
znana, ale n ieprzerw anie prow adzi on dzia
łalność od 1981 roku. K lub jest jednosek- 
cyjny. Zespół p iłka rsk i w ystępuje w  k la 
sie A razem  z takim i zespołami, jak  m.in.: 
R ata j Paszowice, G órnik M yślinów czy 
N ysa W iadrów  i, natu ra ln ie , sąsiad zza 
miedzy, Zjednoczeni Snowidza.

Prezesem  k lubu  sportowego Unia jest p. 
Zbigniew  Łuniew ski, sołtys i rad n y  gm iny 
Mściwojów, trenerem  zespołu seniorów  jest 
były p iłkarz jaw orskiej K uźni p. A ndrzej 
Skowron, k tó ry  pow rócił do Jaw o ra  po 
w ystępach w  klubach A ustrii.

A w ans do k lasy A piłkarze uzyskali 4 la 
ta  tem u i z powodzeniem  w ystępują w  niej 
do dzisiaj. G łównym  opiekunem  k lubu  jest 
U rząd G m iny Mściwojów. Prezes k lubu  nie 
ukryw a, że w ielką pomocą w  działalności 
k lubu  służy w ó jt p. Ignacy_Pięta oraz p rze
wodniczący R ady Gminy p. Je rzy  Szymo- 
ncwicz oraz zastępca w ójta  p. Czesław  
Oichówka. Pomocy piłkarzom  w  form ie 
tran sp o rtu  udziela prezes spółki kam ien iar
skiej w Z im niku p. M ieczysław Zuber. W 
kadrze tren e ra  p. Skow rona g rają : P io tr 
Dymek, M irosław  Panok, Ja ro sław  K u r
pi el, M arek K ielm an (kapitan), Zygm unt 
Panok, M arcin Sołdarczuk, M arek Dynow- 
ski, Adam  B ruliński, Sylw ester Gawęda, 
M arcin Ciszowski, M ariusz K arczew ski, 
Grzegorz Dębicki, A ndrzej Sokół, P io tr Dy- 
nowsfci, Janusz K om arnicki, Grzegorz Proć, 
M irosław  Mosiołek, S tanisław  G ałka, Sła- 
w opiir M azur i M ariusz W anielista.

Sezon p iłkarsk i rozpoczną 28 m arca br. 
meczem u siebie z B ieniow iczanką Bienio- 
wice. Życzymy powodzenia i aw ansu  do 
ligi okręgowej.

Księgarnia
»WIEDZA«

— K am eleon — W. Diehl (sens.)
— M id-W ake — J. A hern  (s. K rucja ta). 

Prow adzim y sprzedaż ra ta ln ą  pow. 200
tys. zł. Zapraszam y: ul. M uzyczna 8.
— Dziewczyny Buffalo — U. K. Leguin 

(s.-f.).

Plotki ploteczki...

O trzym aliśm y k ilka telefonów  od naszych 
Czytelników, podających się za pracow 
ników  „Polleny”, z prośbą o spraw dzenie 
w iarygodności inform acji, jakoby dyrek tor 
naczelny „Polleny” złożył rezygnację z zaj
m owanego stanow iska.

Telefonicznie porozum ieliśm y się z prze
wodniczącą R ady Pracow niczej, k tó ra  wręcz 
by ła oburzona naszym  telefonem ! ,S kar
ciła nas, że zajm ujem y się plotkam i, gdy 
tym czasem  jej „naczelny” przebyw a w  Po
znaniu i handlu je pollenowskim i w yroba
mi. Do Poznania nie udało nam  się do
trzeć...
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I i ty sy g n a ły  
op in ie.

QUO VADIS?...

Uważnie czytam  naszą „G azetę”. Czy 
będą zw olnienia w  „Pollenie”? (nie w ię
cej niż 25+8 rencistów)'. P rzekształcą się, 
czy nie? Na b. POM jest 13 chętnych do 
kupna. Proza niełatw ego życia codzienne
go.

A w  w ielkim  świecie? K aczyński pozba
wiony im m unitetu , gen. Jaruzelsk i przed 
T rybunałem  S tanu, sukces polityczny. w i
zyty p. prem ier w  Anglii, Dyka odchodzi... 
Z b rak u  doinw estow ania giną policjanci, 
na ul. Chrobrego groźny rozbój. Em eryci i 
renciści w  w yniku rew aloryzacji „wzboga
cili” się o k ilka tysięcy zł.

O, droga dem okracjo, gdzie jesteś? Gdzie 
są widoczne efekty  pryw atyzacji, gdzie 
uczciwość w  decyzjach. Szukam  nam acal
nych przykładów , lecz ich nie znajduję. 
Może nie m am  racji?  P rzekonajcie mnie!

W ube

*

LUDZIE WIEDZĄ, CZEGO CHCĄ!

N aw iązując do arty k u łu  „Ludzie sami 
nie wiedzą czego chcą?” z 10 nr. „G J” p. 
H.K., chcę zapytać, jak  sobie au to r w yo
braża: czy k rany  pow inny być na ulicy, 
a nie w  m ieszkaniu i żeby leciała z nich 
niekiedy woda żółta, a nie czysta? I czy 
podw yżka cen wody, to  też w ina ludzi?

Nie wiem k to  to p. H.K. upow ażnił do 
nazyw ania mieszkańców m iasta, odbiorców 
w ady, „cw aniakam i”, „chytrusam i”, niezły
mi „num eram i”. Jeżeli z w łasnej kieszeni 
wyłożyłem na wodomierze, gdyż daw niej 
nie za 10 a za 20 m3 płaciłem , a obecnie 
za 5—6 m3, to  jestem  „cw aniakiem ”? T a
kie słow nictw o jest dla m nie obrazą.

Nie chcę polemizować z p. H.K., ale p ro
ponuję, ażeby w przypadku pisania n a 
stępnych artyku łów  zastanow ił się, kiedy 
m ożna użyć w yrażeń takich, jak  w  nap i
sanym  artykule.

J.M. (nazwisko do w iad. red.)

Plotki, ploteczki...

Na sesji Rady M iasta jeden  z radnych, 
w  ferw orze dyskusji stw ierdził, że pokoje 
daw nego PG K iM -u w yposaża się n a  m ia
rę  XXI w ieku  i dlatego też n iektóre Usłu
gi now ej już firm y, są tak  drogie.

Zaniepokojeni tym  stw ierdzeniem  od
w iedziliśm y przekształcone przedsiębior
stwo. Rzeczywiście, prow adzony jest tam  
rem ont pomieszczeń biurow ych, ale nic 
nadzw yczajnego nie stw ierdziliśm y. Jest 
czysto, schludnie, now a cen tra la  te lefon i
czna; meble są zgodnie obow iązującą mo
dą nowe, czarne. Poza tym  nic nadzw y
czajnego. Po tak  znam ienitej firm ie spo
dziewaliśm y się bardziej w yrafinow anego 
gustu.

*
Udało nam  się nieoficjalnie dowiedzieć ze 

źródeł zazwyczaj dobrze poinform owanych, 
że doszło do pew nych nieporozum ień w  r a 
dzie program ow ej organu sam orządowego 
naszego m iasta. Swoje odejście z tejże r a 
dy zapowiedzieli dw aj spośród trzech 
wchodzących w  je j skład członków Z arzą
du M iasta. Wieść niesie, że poszło o to, 
o co idzie dzisiaj najczęściej — o p ien ią
dze. Od siebie dodajm y (znając dobrze 
m iejskie realia), że chodziło nie tylko o 
pieniądze...

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
P O L IC JA  — 997 i 20-05
T A X I — 919
IN F O R M A C JA  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 23-87
IN F O R M A C JA  P K P  — 910

IN F O R M A C JA  P K S  — 28-54
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-84
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c e n t r .  — 30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 30-11
P R Z Y C H O D N IA  ZO Z r e je s t r a c ja  — 23-27 
Z A K Ł A D  U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . ŚW. M A R C IN A  — 31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 32-73 
H O T E L  O ś ro d k a  S p o r tu  i  R e k r e a c j i  — 21-41

JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„ P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” 21-31
M IE J S K I O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O L . — 33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O L . — 20-14
U R Z Ą D  M IE J S K I — c e n t r a la  — 20-21

— R a d a  M ie jsk a  — 24-89
— B u r m is t r z  — 22-01

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-06
P O R A D N IA  W Y C H .-Z A W O D O W A  — 27-47
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l  P o n ia to w s k ie g o  25 — 30-43

i 22-62 p o  godz. 15


